INGENIEROS S5.A.S.
Nit. 800.636.593-0

FORMULARIO N° 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Bogota D.C., Marzo 12 de 2015

Sefiores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN

- FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

El suscrito CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ, de conformidad con las condiciones que
se estipulan en i{a presente Invitacién Publica N° 030 DE 2015, presentamos la siguiente

propuesta:

En caso que nos sea aceptada, nos comprometemos a firmar el contrato correspondiente.

Declaramos asi mismo:

1. Que esta propuesta y el contrato que llegare a celebrarse solo compromete a los
firmantes de esta carta.

2. Que ninguna persona o entidad distinta de los firmantes tiene interés comercial en esta
propuesta ni en el contrato probable que de ella se derive.

3. Que conocemos los documentos de la contratacion y aceptamos su contenido.

4. Que para calcular el precio ofrecido, hemos calculado todos los gastos, costos,
derechos, impuestos, tasas y demas contribuciones gue se causen con ocasion de la
presentacion de la oferta, suscripcién y ejecucion del contrato, de acuerdo con las normas
legales vigentes, ya gue los mismos se entienden y se asumen por cuenta nuestra.

5. Que conocemos los documentos que integra la Invitacidén publica y sus adendas que
son: (), y Documentos de aclaraciones hechas ( }.

6. Que haremos los tramites necesarios para el perfeccionamiento del contrato, dentro de
los dos (2) dias habiles siguientes a la adjudicacion e iniciaremos la ejecucion del
contrato.

7. Declaro no hallarme incurso en causal de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas por

la Ley.

[

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogot4, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




ﬁ&os s {Que la presente propuesta consta de ( } @‘ ) folios debidamente numerados y

Nit. 900.636.598.9ricados.
9. Que conozco, y acepto y me comprometo a cumplir con el plazo estipulado en Ia

presente contratacion y con las obligaciones establecidas en la Invitacion Puablica.

El suscrito sefiala como Direccion Comercial: Calle 65 B N° 105C-58, Bogota D.C,
Teléfono: 3204986354-3174402889, Fax; 5603498, COITeo electronico:
efecutivaacing@gmail.com a donde se puede remitir o enviar por correo, notificacicnes
relacionadas con esta propuesta la siguiente:

Cordialmente,

~_Upoton Qorez MM O
CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ
Representante Legal
A C INGENIEROS S.A.S.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
Nit: 900.636.593-0
Direccidn: Calle 65 B N° 105C-58 EI Muelle, Bogota D.C
Teléfono fljo: 5603498
Teléfono Movil: 3204986354-3174402889
Correo Electronico: ejecutivaacing@gmail.com

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. C. * Email: acingesas@gmail.com
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CERTIFICADO DE‘PEXISTENCIA’ Y REPRESENTACTON 'LEGAL O TINSCRIPCTION DE
DOCUMENTOS . _

LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON. FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
'INSCRIPCIONES DEL- REGISTRO MERCANTII,

CERTIFICA:

NOMBRE A C INGEQIIROS B E
N.LL L 90053 6598x0, ADMINISTRACION nIRECCIONYSECCIONAL DE:. IMPUESTOS
DE- BOGOTA, - REGIMEN COMUN.. T e

DOMICILIO '+ BOGOTA D.C.

. CERTIFICA . -
MATRICULA NO 02343057 DEL 18 -DE JULIO DE 2013
e CERTIFICA e o
RENOVACION DE LA MATRICULA 27 ,DE . FEBRERO DE 2014
ULTIMO ANO RENOVADO : 2014 T
CERTIFICA = _ L

DIRECCION DE~ NOTIFICACION JUDICIAL : CL 65 B NO 105 C 581
MUNICIPIO : BOGOTA D.C. . = I
EMAIL DE NOTIFICACION JUDICIAL : aCIngsas@gmall com
DIRECCION COMERCIAL = CL 65 B NO 2105 C 58 1 g
MUNTCIPIO : BOGOTA D.C. : -
EMAIL COMERCIAL aCIngesas@gmaIl com

. : CERTIFICA

CERTIFICA
VIGENCIA QUE EL TERMINO DE DURACTON DE LA SOCIEDAD ES: INDEFINIDO
- CERTIFICA: =

OBJETO SOCIAL LA SOCIEDAD TENDRA. COMO. OBJETO, PRINCIPAL LA REALIZACION
DE = (4321) INSTALACIONES: ELECTRICAS, (4330} TERMINACION Y ACABADO DE
EDIFICIOS Y' ‘OBRAS DE TINGENIERIA, CIVTL, (42907 CONSTRUCCEON DE OTRAS
OBRAS DE INGENIERIA CIVIL, (4111) CONSTRUCCION DE EDIFICICS
RESIDENCIALES, -(4112) CONSTRUCCION DE. EDIFICIOS - NO RESIDENCIALES,

© (3312) MANTENIMIENTO Y REPARACION ~ ESPECTALIZADO DE  MAQUINARIA Y
" EQUIPO, .- (4322) INSTALACIONES DE FONTANERIA, CALEFACCION - Y AIRE
ACONDICIONAD@ (4329). OTRAS INSTALACIONES ESPECIALIZADAS, (4799) OTROS
: TIPOSg‘ OMERCIO AL POR ~ MENOR' NO.REALIZADO -EN ESTABLECIMIENTOS,
- IBUESTOS % FVENTA - O MERCADOS, (7110) ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E
ijINGENIERIA Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS_DE CONSULTORIA TECNICA, (7120)
CENSAYOS Y ANALISIS TECNICOS, (7410) ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS DE
DISENO, (8129) . OTRAS:. ACTIVIDADES. DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS = E
INSTALACIONES INDUSTRIALES. ASf MISMO, PODRA REALIZAR CUALQUIER OTRA
ACTIVIDAD ECONOMICA LICITA TANTO EN COLOMBIA COMO EN EL EXTRANJERO. LA
SOCIEDAD PODRA - LLEVAR A CABO, EN GENERAL, TODAS LAS OPERACIONES, DE
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SOCIALES. C. CUSTODIAR LOS BIENES SOCIAIES. D. INFORMAR CADA ANO A LA
JUNTA DE SOCIOS ACERCA DE LOS NEGOCIOS EJECUTADOS Y A EJECUTARSE. E.

RENDIR 1LOS INFORMES RESPECTIVOS Y -PRESENTAR 10S BALANCES ANUALES

CORRESPONDIENTES.  F. CONSTITUIR ~ ~APODERADOS - O MANDATARIOS QUE
REPRESENTEN A" LA ' SOCIEDAD  JUDICIAL ~ -ADMINISTRATIVA O
EXTRAJUDICIALMENTE. G. NOMBRAR Y REMOVER LOS EMPLEADOS DE LA SOCIEDAD
QUE NO SEAN. DE 1A COMPETENCIA DE LA JUNTA DE SOCIOS Y FIJARLES SU

REMUNERACION ~A. *SUPLIR - LAS AUSENCTAS TEMPORALES Y/0 DEFINITIVAS DEL

GERENTE ASUMIENDO TA TOTALIDAD DE SUS ATRIBUCIONES.

CERTIFICA:
DE- CONFORMIDAD - CON 1O ESTABLECIDO EN EI CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO C€ONTENCIOSO Y DE TA LEY 962 DE 2005, 1LOS AGTOS
ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ
(10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE. NO
SEAN OBJETO DE RECURSOS. .

ok K EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE ~~ * * »*
*oxok FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO . * x *

INFORMACION COMPLEMENTARIA
LOS SIGUIENTES DATOS SOBRE PLANEACION DISTRTITAL SON INFORMATIVOS
FECHA -DE ENVLO DE INFORMACION A PLANEACION DISTRITAL .: 7 -DE ENERO DFE
2015 R

SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000
SMIMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL-DE MENOS DE 200 . TRABAJADORES, USTED
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE 1.0S PARAFISCAIES DE
75% EN EL PRIMER ANO 'DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL
SEGUNDO ARC Y DE 25% EN EL TERCER ANO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525
DE 2009. : ‘ J :

RECUERDE INGRESAR A www.supersociedades.gov.co PARA VERIFICAR SI sU
EMPRESA ESTA OBLIGADA A REMITIR ESTADOS FINANCIEROS. EVITE SANCIONES.
CERTIFICA:

I EL. EMPRESARIO SE ACOGIO AL BENEFICIO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 7 DE LA
- LEY 142¢ DEL 29 Dr DICIEMBRE DE 2010 Y QUE AL REALIZAR LA RENOVACION
DE ‘LA -MATRICULA MERCANTIL INFORMO BAJO GRAVEDAD DE JURAMENTO LOS

f SIGUIENTES DATOS

‘L DE \ .
¥EOS ACTIVOS REPORTADOS EN LA ULTIMA RENOVACION SON DE: $ 12,050,000
TEE"NUMERO DE TRABAJADORES OCUPADOS REPORTADO POR EL EMPRESARIO EN 50U

ULTIMA RENOVACION ES DE: Z

-k-k****-k*******-k*******************‘k‘*****-k-k-k‘k*‘k******‘k*****************

** ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION.JURIDICA DE LA _ kK
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Formulario del Registro Unico Tributario
Hoja Principal

DIAN

Ern e de bepmtiad 1 AR Rassnaize

2. ConceplolD i1 %Enscripcir;sn
Rl S

Espacio reservado para ta DIAN

4. Numero de formulario

0001

14249283054

07212489984(802 928305

5. Ntmero de Identificacion Tributaria (NIT): 6. DV | 12. Direccion seccional

900636659 3]-]

Impuestos de Bogold

14. Buzon electronico

’r“r

IDENTIFICACION

e

Bl

x

24. Tipg de conirbuyente: 25. Tipo de documenlo: 26. Numero de ldentificacion:

27. Fecha expedicion:

Persona juridica

N2 .

Lugar de expedicién 28, Pais:

29. Departamento:

| !
36@&%&!\@unicwpm:

31. Primer apellidg 32. Sequndo apellido

34, ?lﬁos nombres
. < F

35. Razon social:

A C INGENIEROS S.A.S.

36. Nombre comercial:

i \ :
UEICA(‘!ON A \_‘>
38 Pais: 29, Departamento: /,»\;”\\\\\\“‘" ;"{/ w‘“\\\f 40. Cudad/Muricipio:
coLomBiA 11679 ]|80gota D.C. o ) Bogotd, D.C. cio1
41. Direcgién principal & e
5 TP
CLB5B105C58 P 1 AN,
42, Cormreo electrénico: 43, Apartado aéreo /\‘ 44, Te:;fc;nu . ,r 45, Teléfona 2:
, . 7 .
acingesas@gmail.com AN | f‘\! [T LT T T T TalsTele]a[sfol [TTTTT [s[sf7lalelof2]8]s]e
Y CLASIFICACION
Activii"é%m}q&mlg R Ceupacian
Actividad principal . ,2.\;\-:( wcfad §scug&t_ﬂr\a Otras actividades 52, Numero
46, Cadigo: 47. Fecha inicio aclvidad: 48, Cc}d‘ o 49 '»'*'Ede ml%a\}h 50. Codigo: 1 2 51. Codige eslablecimientos
EgAY T
432lze13Jo7]1s ?|1,s,g«,.g_,,grq,\1\\31€)\,;{1 5 3,3,1.2]4,2,80 ;
e \"\Rlésg%nsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 i T 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
53. Cédigo.
olge- 45, {7, 19, ! I 1 1 ! | 1 ! i i i i
05- Implo. renta y compl. régimen ordinario
07- Retencidn en la fuente a titulo de renta o
06- Relencion en la fuente en el mpuestoﬂ;ﬁ@"ﬁ} 1a§ ve”
11- Venlas régimen comin f { Vi
e
14- Infermanle de excgena = “‘“{\M -~
AN
35 e \: ;
Usu%sjtbs?tiuaneros Exportadores
1 2 3 4 5 L] 7 8 g 10 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
i
54 Céhdigo: 57. Mado i
\ | ] | | ! ! i | | [ 1 ==
o b 59, GPC |—E ]I
Para uso exclusivo de ta DIAN
50, Anexos: m NO D 60. No. de Falios: L | TBJ B1. Fecha: !2 013 |O 8 ;0 6[

La informacion conlenida en el formulario, seré responsabilidad de quign 1o suscribe y en
consecuencia corresponde exactamente a la realidad, por lo anterior, cuaiquier falsedad o
inexactitud en que incurra podrd ser sancionada.

Arlicdo 18 Decrelo 2460 de Naviembre de 2013

Firma del solicitanta:

Firma aulorizada:

984. Nombre

985. Cargo:  Gestor |

sin perjuicio de 1as verificaciones que la DIAN realice.

REING LOPEZ JOSLYNE ELENA

Fecha generacién documento POF: 21-03-2014 08:52:11AM




DIAN

e e bsmestns y Pabamas Kswmaes

Formulario del Registro Unico Tributario

Espaco reservado para la DIAN

4. NUmero de foermulario

07

Pagina 2 de 4
14249283054

Haja 2

5. NUimera de Identificacion Tributaria (NIT): 6. DV | 12. Direccion seccional 14. Buzdn electrdnico
9 0 0 6 3 6 5 9 3 I | 0 impuesios de Bogota ?QT i :
Caraclerislicas vy formas de las organizaciones g ’{ . - i

6
&2
Bi

2. Naturaleza
5. Fondos

8. Sin personeria juridica

ma D

83. Formas asociativas

66. Cooperativas

68. Otrag organizaciones no clasificadas

2 G4. Entidades o inslilulos
municipal y desceniraliz
| 67, Sociedades y orgam T a&
£ exlrun,'i\(
P
E jcﬁ Benifidio ¢
[ %

Constitucion. Registro y Ultima Reforma

93. Vinculacion
economica

94. Nombre del grupe econdmico y/o empresarial

Matriz o Conltrolante:

I NS TN TUUN SONUUON NN N TR S WA S |

Documento 1. Canstitucian
71. Clase: 0,4 82, Nacional: r |
72 Nomero: T N O N B
73. Fecha: EZ 0130708 83,Naciona\pﬂblico:| ! J | i i I ’Oin
74. Nimero de Notaria:
75. Entidad de registro 0,3 <n‘> ., R P, 84. Nacional privada: | l ‘ I MIOO! %
76. Fecha de ragisiro: 2013071 8] ,/\\\\\;':\ o, ’\/j |
77. No. Matrisuta mercanth: iololor2|334talo|5l7u/> i;\, zf’sfm| MWLl il
78. Depantamento: 1,1 N _u. ij
Lol 17 .
79, CiudadiMuricipio: 0,01 ,/:\J1 N ('Q?\d—\twf ssEaaniers: | | | 1 L[] 0] %
PR Ie T
Vigencia: ) s W B86. Exlran}eropﬂbhco:! | } l i l I sO] %
80 Desde: 201307 R ] !
31 Hasta: 99991 2{3 1} }:\‘/{\Jg\j;}, ‘:WE ‘ . | BT.Extranjeroprivadozl l 1 ! ! ] O]%
e AN
""" S, ‘\\c.\:\ " Entidad de vigitancia y contro! .
83. Entidad de vigilancia ;_c;!r;;u\“ b
-
Estado y Beneficio
llem 89, Estado actuak 91. Numera de [dentificacion Tributaria (NITY 92. DV
* [<]8] BEREEENEEENEEEE
2 L] Gy L i f-r
,\:\\\/J;;
R P .
3 L] Lo ] HEEREENEEEEEN N
‘ L] l . LTI L1
s (1] | Pl BEEREEEEREENE .
frodpeen e 65 " Namero de Identificacion Trbutara (NIT) de la 96, DV.

§7. Nombre a razan sacizl de la matriz 0 contralante

*’”‘&EW SEGOE 8y

Fecha generacion dacumento POF: 21-03-20714 08:52:11AM

10




DIAN’

Dimzin va brpmass ¢ Adumar Nacsnries

Formulario del Registro Unico Tributario 'E S

Representacion

00 sk de e, Sevatia y Convsnd At izade

HE

Espacio reservado para {a DiAN

4. Numero de formulario

|

5)77072

Pagina 3 de 4 Hoja 3
14249283054
’ “l[&!!!«é}!!m t!(’)o””" ‘J;lgzsa

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT).

90063659 3|=]¢

6. DV [ 12. Direccion seccional

Impuestos de Bogata

14. Buzon electrénico

Representacion

o ..J.c*((
98. Representacion: 98 Fecha inicio gjercicio representacion: AN
NN
REPRS LEGAL PRIN [1]8] [2013[0701 8]~ ™
100. Tipo de documento: 101. Nimero de identificacion: - 101?;]5;\:& -wi Numere de tarjeta profesional:
Cédula de cludadani N o 1 ;
; u ciudadani 1 0’1|8‘4=0|7J011[7‘ L Igil\}\ll‘ N«J.\:‘\ [14‘i|
104. Primer apellido 105 Segundo apelido 105 Primer n?\}bre vy i g\ ‘; 107. Olros nombras
\\\.. M«f’ /)\?
GOMEZ |RAMIREZ ;CRL:S}!AN NI [JAIR
108. Namero de ldentificacion Tributaria (NIT): 109. DV 110, Razén sociat representante legal / \\ £
N \/ \\w//’
A kS e
98. Representacion: 99. Fecha inicio ejercicio represemaxkiﬁgff \\\
REPRS LEGAL SUPL 1 S 2 iy 1
[1]8] £ | R 31057 1 8]
100. Tipa de documente: 101, Nimero de identificacion: S j’é . 102. DV §{ 103. Numero de tarjeta profesional:
i so a5 N Ny EREREREE
) Cédula de ciudadan |13 ,0,3,2.3. 97,425 x\ S S Dy L | ! 3 i
104. Primar apeliido 105. Segundu apelirdo ({’\ Fg S 105\\P-'+-ﬁ”\'1§mbre 107. Ofros nombres
LOPEZ |comezZ o s 7 ALEJANDRO
108. NGmero de identilicacion Tributaria {NiT}: 109. DV| 110 Razgvf:;socrgl’fel‘)}esemaf lega{«\ %
1 L 1 L ! X 1 i1 L L L L 1 [ . | ff\ /’\ AN \‘W”)yj

98. Representacion:

95‘ Fém‘ga mlc\\klgrcimo rq{r':iser’?f“’c.on.

()< & | [ 1

100. Tipo de documento: 101. Numero de idenuﬁr?cjwn: N - RN 102. DV 103, Nomero de tarjela profesignal:
v . -
A o l i I ! 1
rd - - i
1 ¢ L Ll S /} R f\ 1 — 1 L n 1 1 1 | : ;

104. Primer apellido

108, Primer nombre

105. S}Egundoa chgo o (J ?\\f
L N,

107. Otros nombres

Iy

108. Nime o de Identificacion Tributaria (NIT): 10970V} 110, \ \Q}mal representante legal
P
BRSS
1 1. Il L 1 I} 1 ] 1 1 L rl 1 ‘)"*
98. Representacion: \\\Bq\hs:;\\f;a inicio ejercicio representacion:
- .\

i) [ |

100. Tipo de documento: 101, Numero dg \dénllﬂcacmn 102. DV | 133. Numero de larjela profesiona\‘l
| COLL Ll
4 l— : 1 t-i\(\ /f ! L 1 1 I H i 1 ; L L ! X i | ) 2 :
e
104. Primer apellido ;",n~dg5 %@g\ﬂﬁ’do apelido 108. Primer nombre 107. Otros nombres
i‘ 3 1 ]
X ] ?- [
108. Numero de Identificacion Tnbulang iNl l\\\ " 100, DV 110, Razon social representante legal
i . ! -
98. Representacion: 99. Fecha inicio ejercicio representacion:
L1 1 L]
102, DV {103, Nimero de tarjeta profesional:

100. Tipo de documento:

[ 1]

101. Numero de idenuficacion:

1 1 1 r 1 i i 1 t § L 4 I 3

104. Primer apellido

105. Segundo apellido 106. Primer nombre

107. Olros nombyes

108. Nimero de Identificacidn Tributaria (NIT):

109. DV} 110, Razén social representante legal

EogRn NN R %
ER A EY 1o

Fecha generacién documento PDF: 21-03-2014 08:52:11AM
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Do in 08 PRIRSET ¥ Aot PR

Formulario del Registro Unico Tributario
Estado de la Empresa o Persona

et2e. Sovcryy

de 4

Pagina )
Espace reservado para a DIAN 4. Nimero de formulario 14249283054
A P e E% el
e T
212489984 424928305

5. Numere de ldentificacien Tributaria (NIT):

6. DV

12. Direccién seccional
Impuesios de Bogota

an

14. Buzon efectronico

Nt

il

Estade y bensficio

’;/‘,\‘ \"\
~

item [ 29. Estado actual: 90. Fecha cambio de estado: 91. Niimero de Identificacion Tributaria (NIT): 3/} o SV
vl [ele 201 3o 71 8] 1T 1r4| MN}J |
| [ | 1 I[L&KW%/W%&ILI!
1 [ | 171 éqiﬁx|rxw|aiw
[ | T fq|h|mw SITTTTT-1]
,\\\\ Ny
st [ | 1] «\¢+I&hﬁf|||1llw
6 | \‘ - -
[ | T Ef“b +JI?IHIIIIIIII
o | Iiﬂf\\ LLJI!HIIIIJIMII
| [ | sf-if\i 31{\:Hr4|||!r1s
[ | {f\ﬂﬁg qu [T I TTT 1]
o [ Ay OO T

N =
T e B nee B S
.I

Aw£k

! ‘mﬂ \\\ J i ]
f’; & -
LoaNLA]
/'/::W“*\.\\:.MWJ i
oo ] f I
[ ii 1 i
T,
LV

E—

1 | L] | L] CO T L]
" | L] [ L1 ] EENEEEERENE NN
w | [ 1] | l HENRERENERERRE
2 | LL] | L] ENERENEEENENEEN
2 | L] | L] ENNNNERERRRERE.
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~ REGISTRODE INFORMACION TRIBUTARIA - RIT

Hora: 5:00:03 PM

@ DIRECCION DISTRITAL DE IMPUESTOS . Fecha: 21-01-2015

ALEALDIAMAYOR INFORMACION BASICA DEL CONTRIBUYENTE Pagina 1 de 2

DEBDGOTADL.

BLCHRE TANIA DE MAGIEWDA

CONTRIBUYENTE  NIT 900636593-0

Infermacion
Direccion CLB5B106C58
Teléfonos 4586150/3174402889

Direccion electrénica  acingesas(@gmaii.com

Fax

Informacién de
Fecha Inscripcion 12/09/2013

Soporte Inscripcion 15679204
Fecha Inicio Actividades 12/09/2013

Fecha Cese Actividades

Facha de Informe def Cese

AC iNGENIEROS S.A.S.

Perfil Tributario
Naturaleza Juridica PERSCNA JURIDICA

Reégimen Tributarico REGIMEN COMUN

Actividad 1: 4321-INSTALACIONES ELECTRICAS DE LA
CONSTRUCCICN

Actividad 2: 3312-MANTENIMIENTO Y REPARACION
ESPECIALIZADO DE MAQUINARIA Y EQUIPO

Actividad 3: 8129-OTRAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA DE
EDIFICIOS E INSTALACICNES INDUSTRIALES
Actividad 4: 4290-CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS
DE INGENIERIA CIVIL

Actividad 5: 4322-INSTALACIONES DE FONTANERIA,
CALEFACCION Y AIRE ACONDICIONADOC DE LA
CONSTRUCCION

Fecha Inicio Financiera:

# Establecimientos: 0
REPRESENTANTES
Nombre Completo  LUIS ALE_JANDVRO LOPEZ GOMEZ Nro. Doc. 1032397425
Representante 4.Representanté:iegal de persona juridica y Estado Activo
sociedades de hecho Suplente
Nombre Completo  CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ Nro. Doc. 1018407017
Representante 3.Representante legal de persona juridica y Estado Activo
sociedades de hecho Titular
Fuente ICA TE TOCA
4 Sefior Contribuyente: Esta es la informacidn suministrada por usted y
BDG T , registrada en la Secretaria de Hacienda Distrital.
HU.c?ﬂNﬂ Kr 30 25 90 Direccion Distrital de Impuestos Bogota D.C. Colombia
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ITECEDENTES DISCIPLINARIOS

DERECHOS Personeria.. I
o2 Bogota, D.C. e

Bogota, D.C., 21 de Enero de 2015
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DESCIPLINARIOS

LA PERSONERIA DE BOGOTA, D.C.

CERTIFICA
Que una vez consullada gl sislema de Raglsiro de Sanciones a Inhabilidades Oisciplinarias de la Personeria
de Bogotd D.C., lo idenlificacion cédula de ciudadania No: UN MIiL DIECIOCHC MILLONES
CUATROCIENTOS SIETE MIL DIECISIETE

1018407017

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
Esta Cenlificacion es valida, siampre y cuando ef nimera consignado en el respectivo documento de
jdentificacion, colncida con ot aqul registrado.
El certificado de Anlecadentes Discplinarios expedido por la Perseneria de Bogota D.C., contiene las
pnotaciones de sancionas e Inhabliidadas disdplinarias que reportan las Entidades Dlslrilalas y las
Hepandanciss de la Parsonaria de Bogota B.C., con alribuciones Disclplinarias.
TENCIAS:

cattificackyn de antecedentes debeard contacer las snotaciones de providenciss ejecutnriadas denbro de los cinco (5)
RBfios amanonas a su axpedicida y €n Ipdo caso, aqualias que se refieren a ssaciones o nhabidldadas que se encueniren

Myenies en dicho momento.

ia da antecadenteq, se

Cuando se Irete de nombramienta 0 posesidn en cargos que exljan para au dasempano
certificarén iodas las anolacionss gua figuenen en af ragistro. [Artfculo 174 - Ley 734 da 2002),

fres 0 m@s sanciones diadiplinaras en Jos Utimos cinco (5) afos por faltas graves ¢ laves dolosas o por embas,
ponsiituye inhabilidad para desempefiar camgos pablicos {Numeral 2, ert. 38 - Lay 734 de 2002}

Cadificado axped:do de conformidad con el anticule 102 numeral 5 dal Decrato Ley 1421 de 1893, Ley 734 do 2002 y las
Resoluciones Nos. 328 dei 27 de junio de 2002, 042 ds! 14 de fabwern de 2003 { 616 det 10 da noviembre de 2004, de la

Personeria da Bogota D.C,

Pars todos los placios esta cectificacidn debe ser complamentada con la expadida por le Procuraduria General de la
MNacién.

El presenta cartificado linna vigencia da tres (3] mesas & partic de Ja facha de su axpedicidn

imen;
i5
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPURBLICA

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA;

" Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 9 de
marzo de 2015, a las 7:56:17, el nimero de identificacion de la Persona Juridica y el Representante Legal
respeutwamente relacionados a continuacion, NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO
RESPONSABLES FISCALES.

No. Identificacion P/J  [9006365930
No. Identificacion R/L  [1.018.407.017
Cédigo de Verificacion [10259688102015

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando los nimeros consignados en los
respectivos documentos de identificacion, coincidan con los aqui registrados. -

De contormidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

N
N
——m —

SILVANO GOMEZ STRAUCH

ulgtele L

Con el Cod igo de Verificacion puede conslatar la autenticidad del Certificado.

9 SIBOR Pagina | de | 1 5




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1o
GENERAL DE LA NACION No. 70048600

Bogota DC, 09 de marzo del 2015

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefior{a) CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA numero 1018407017

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La cerlificacion de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sancicnes o inhabilidades gue se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerlificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NDTA: E| certificado de antecedentes disciplinarios es un documenta gue contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones pUblicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia, Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en ios términos que
establezca ia iey o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramiente o susclipcion de confratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http:/Avww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Pdblico {CAPF)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERD DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TDDAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Pisec 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.pracuraduria.gov.co




of2015 Policia Naciona! de Colombia

Siguencos en >

Tasieic Cprdirianes

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 09/03/2015 a las 07:57:18 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 1018407017 vy
Nombres: GOMEZ RAMIREZ CRISTIAN JAIR
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la ieyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial

- competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las [nstalaciones de la Policia Nacjonal mas

cercanas.
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los pardmetros establecidos en el
ordenamiento constitucional.

-~ HManual de Navegacion | Pofticas de Seguridad | Polticas de Privacidad y Uso.

MipadelSito | - LOGIN

POLICEA HACIONAL DE COLOMBIA
Colreen 59 N° 26-21, CAN, Bogola BC
ategiciin odminshotiva de unes o vismes de Bam o 12pm y 2pm: & Spm
Requesimisniol Giududnnos 26 howas )
ifmee de Alencidn of Clugodane Bogotd: (s.?s? ISIREAFINE - Resto ded pais: 18000 210 £00
FAX {571} 3159281 - E-moit linsudieclofpolicia.gav.io
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INGENIEROS S.A.S.
Nit. 900.636.593-0 FORMULARIO N° 5

OFERTA ECONOMICA

REF: PROCESQ DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA N° 030 DE 2015

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

El suscrito CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania
No 1.018.407.017, expedida en Bogota, en representacion de la empresa AC
INGENIEROS S.A.S con Nit:900.636.593-0, de conformidad con lo establecido en la
Invitacion Publica de minima Cuanffa del proceso de seleccion, adelantado por el
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, presento oferta de forma irrevocable y como precio fijo y
global, para la celebracién de I orden de prestacidn de servicios que es objeto el
presente proceso, y en consecugncia, ofrezco proveer los servicios correspondiente que
se relacionaron en la Invitacion/Publica, bajo las caracteristicas tecnicas establecidas para
tales bienes, en los términos ¥ conforme a las condiciones previstas para tal efecto, por un
valor total de ( TREINTA ¥ TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
PESOS) ($ 33.966.000/ ) M/CTE, INCLUIDO IVA . s

CUADRO DE PREZI0OS

— ITEM DESCRIPCION CANTIDAD] V. UNITARID V. TOTAL

SUMINISTRO E INSTALACION Y

PUESTA EN

FUNCIONAMIENTO Y RECIBO

1 | ASATISFACCION DE UN 1 27.000.000 $ 27.600.000

TRANSFORMADOR DE 400

KVA 440 / 208 V, TIPO SECO, ot

CONEXION DY 5 EN CELDA -

NORMAL \
Costo directo $ 27.000.000
AdNy. 17,56% $ 4.741.200
Imprevistos 2,44% - $ 658.800
UtilidAd 5% $ 1.350.000
IVA 16% Sobre Utilidad- $ 216.0007
Valor Téqf\ai $ 33.966.000/ e "

.\ g 1

Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogot4, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




INGENIEROS 5.A.5.
Nit. 900.636.593-0

Cordialment
Q mMEe .
CRISTIAN OMEZ RAMIR z

Representante Legal
A C INGENIEROS S.A.S.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
Nit: 900.636.593-0
Direccién: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C
Telefono fijo: 5603498
T Telefono Mévil: 3204986354-3174402889
Correc Electrdnico: gjecutivaacing@amail.com

_Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com
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INGENIEROS S.A.S.
Nit. 900.636.593-0

FORMULARIO N° 2
COMPROMISO ANTICORRUPCION

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION. PUESTA EN

FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE

400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO

INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
- MILITAR CENTRAL*.

El suscrito a saber CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de
ciudadania No 1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en
calidad de Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit:
900.636.593-0, que en adelante se denominara EL PROPONENTE, manifiesto la voluntad
de asumir, de manera unilateral, la presente Invitacion, teniendo en cuenta las siguientes
consideraciones:

PRIMERO: Que el HOSPITAL MILITAR CENTRAL adeianto un proceso de Seleccién de
Minima Cuantia, en desarrollo de la Ley 80 de 1993/ Ley 1150 de 2007 y sus Decretos
reglamentarios, para la celebracion de una orden de Compra y/o servicios, en los
Terminos prescritos en el Estatuto General de Contratacion de la Administracion Publica,
y demas normas concordantes.

SEGUNDO: Que es interés del PROPONENTE apoyar la accion del Estado Colombiano,
y del HOSPITAL MILITAR CENTRAL para fortalecer la transparencia en |os procesos de
Contratacion y la responsabilidad de rendir cuentas;

TERCERO: Que siendo del interés del PROPONENTE cumpiir a cabalidad con el objeto
contratado y llevar a feliz término la ejecucion del contrato en cuestion, se encuentra
dispuesto a suministrar, en caso de requerirsele, la informacion propia que resulte
necesaria para aportar transparencia al proceso, y en tal sentido suscribe el presente
COMPROMISO UNILATERAL DE ANTICORRUPCION QUE SE REGIRA POR LAS

SIGUIENTES CLAUSULAS.

COMPROMISOS ASUMIDOS

EL PROPONENTE se compromete formalmente a impartir instrucciones a todos sus
empleados, agentes y asesores, y a cualesquiera otros representantes Suyos,
exigiéndoles el cumplimiento en todo momento de las Leyes de la Republica de Colombl’a,
especialmente de aquellas que rigen el presente proceso de seleccion y de la relacion
contractual que eventualmente se derive de este proceso de seleccion, de conformidad

con las siguientes obligaciones:

20
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" No ofrecer o pagar sobornos o cualquier halago a los funcionarios del HOSPITAL
INGENIEROS S. : . .
Nit. 900.636.500) LITAR CENTRAL, ni a cualquier otro servidor publico o privado que pueda influir en [a
adjudicacién de ia propuesta, bien sea directa o indirectamente, ni a terceras personas
gue por su influencia sobre funcionarios publicos puedan influir sobre la aceptacién de la
propuesta;

B) No ofrecer pagos ni halagos a los funcionarios del HOSPITAL MILITAR CENTRAL
durante el desarrollo del contrato que se suscriba si llegase a ser aceptada su propuesta.

C)} No efectuar acuerdos o realizar actos o conductas que tengan por objeto o como
efecto Ia colusién en el presente proceso de seleccion.

D ) Denunciar ante las autoridades competentes cualquier exigencia pecuniaria o de
trafico de influencias que le hiciere cualquier miembro del HOSPITAL MILITAR CENTRAL
e informar inmediatamente al Ordenador del Gasto y a la oficina de Control Interno de Ia
Agencia si llegare a presentarse cualquier situacion anomala o ilegal durante la
suscripcion del contrato, su perfeccionamiento, legalizacién y ejecucién, del mismo de
conformidad con la normatividad Penal Colombiana y en especial la nueva normatividad
contenida en la Ley 1474 de 2011 ( Estatuto Anticorrupcién) so pena de convertirse en
coparticipe de la tipicidad penal prevista sobre la materia.

CONSECUENCIAS DEL INCUMPLIMIENTO

EL CONTRATISTA asume a través de la suscripcion del presente compromiso, las
consecuencias previstas en la solicitud de oferta del proceso de seleccion, si se verificare
el incumplimiento de los compromisos anticorrupcion.

En constancia de lo anterior, y como manifestacion de la aceptacién de los compromisos
unilaterales incorporados en el presente documento, se firma el mismo en la ciudad de
Bogota D.C., a los 13 dias del mes de Marzo del afio 2015.

Cordialmente,

Q\’I nCZE “ INGENIERDS 5.A.5.
CRISTIAN JAIR GOMEZ MIREZ NIT 900.636 5030

Representante Legal
A C INGENIEROS S.AS.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.

Nit: 900.636.593-0 '
Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 Ei Muelie, Bogota D.C

Teléfono fijo: 5603498
Teléfono Mévil: 3204986354-3174402889
Correo Electrénico:; gjecutivaacing@amail.com

__________________E-

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogotd, D. €. * Email: acingesas@gmail.com
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INGENIEROS S.A.S.
Nit. 900.636.593-0

FORMULARIO N° 3
MANIFESTACION SOBRE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No

- 1.018.407.017, expedida en Bogotd domiciliado y residente en Bogotd, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.AS con Nit: 900.636.593-
O,manifiesto bajo la gravedad del juramento de forma clara e inequivoca , que yo
actuando como OFERENTE y Representante Legal, ni su apoderado, ni suplente, ni sus
80CI0S, Nos encontramos iNcursos por si 0 por interpuesta persona en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad previstas en la Constitucion y en la Ley, en especial las
contempladas en el articulo 8 de la Ley 80 de 1993, enla LEY 1150 DEL 2007 Y EN LA
ley 1474 del 12 de Julio de 2011” Por la cual se dictan normas orientadas a fortalecer los
mecanismos de prevencidn, investigacién y sancion de actos de corrupcion y la
efectividad del Control de la Gestion Pdblica” { Articulo 1. INHABILIDAD PARA
CONTRATAR DE QUIEES INCURRAN EN ACTOS DE CORRUPCION, Articuio 2.
INHABILIDAD PARA CONTRATAR DE QUIENES FINACIEN CAMPANAS POLITICAS,
Articulo 3. PROHIBICION PARA QUE EXSERVIDORES PUBLICOS GESTIONENE
INTERESES PRIVADOS, Articuio 4. INHABILIDAD PARA QUE EXEMPLEADOS
PUBLICOS CONTRATEN CON EL ESTADO y Ariculo 90. INHABILIDAD POR
INCUMPLIMIENTO REITERADO).

. Lo anterior en aplicacion del Régimen de inhabilidades e incompatibilidades y conflictos
de interes del Decreto Nacional 1510 de 2013. EL OFERENTE: CRISTIAN JAIR GOMEZ

RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No 1.018.407.017, expedida en
Bogota.

Cordialmentg, . ey
@ ﬂ ()‘]’\Oﬂ MEZ "g @INGENIERDS 5AS,

CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIRBZ NIT ©10.636.593
Representante Legal

A CINGENIEROS S.A.S.

Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.

Nit: 900.636.593-0

Direccién: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C

Teléfono fijo: 5603498

Teléfono Movil: 3204986354-3174402889

Correo Electronico: gjecutivaacing@gmail.com

22

/

Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




M

INGENIEROS S.A.S.
Nit. 900.636.593-0

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS

REF: PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA N° 030 DE 2015

Referencia: Presentacidn de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

El suscrito CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania
No 1.018.407.017, expedida en Bogota, en representacion de la empresa AC
INGENIEROS S.A.S con Nit:900.636.593-0, presento oferta de forma irrevocable, para la
celebracion del contrato que es objeto del presente proceso y en consecuencia, ofrezco
proveer los bienes correspondientes, bajo las caracteristicas técnicas establecidas en ia
Invitacidn, en los términos y conforme con las condiciones y cantidades previstas para tal

efecto.

Los bienes y/o servicios a adquirir por parte del HOSPITALL MILITAR CENTRAL deberan
cumplir con las siguientes especificaciones Técnicas:

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD

SUMINISTRO, INSTALACION,

— PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y
RECIBIDO A SATISFACCION DE UN 1
TRANSFORMADOR DE 400 KVA 440/
208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5
EN CELDA NORMAL.

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com
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INGENIEROS S.A.S.
Nit. 900.636.593-0

CARACTERISTICAS ELECTRICAS .

NORMAS APLICABLES NTC 3445, NTC 3654, IEC 60076-C
FRECUENCIA 50-60 KHz
jp CUALQUIER OTRO!

GRUPO VECTORIAL (SOLICITADA POR/

SERIES DESDE 1,1 KV HASTA 36
TENSION SERIE KV
CONMUTADOR EN AT ( SIN 5 POSICIONES (2,5%) EN SETRIE
CARGA) 1,1 kV VALORES APROXIMADOS
TEMPERATURA AMBIENTE (MAX) |40°C °
ALTURA SOBRE EL NIVEL DEL ,

— MAR 1000m

DEVANADOS ALUMINIO O COBRE .~
ALAMBRE REDONDO O PLATINA
A.T. RECTANGULAR
FLEJE O PLATINA RECTANGULAR
B.T AISLADA '
AUMENTO DE TEMPERATURA /
DEVANADOS 125°C DE ACUERDO A NTC 365
CLASE TERMICA H 180°C |
NIVELES DE AISLAMIENTO (A.T. B
15 kV) v. MAX. / BILJAPLICADA(*) | 15/60/31 kV L
NIVELES DE AISLAMIENTO (A.T. :
34.5 kV) V. MAX. /BIL/APLICADA (*) | 36/145/70 kV
NIVELES DE AISLAMIENTO
(B.T.<1.1 Kv) V. MAX. /

- BIL/APLICADA (*) 1.1/-13 kV R
UTILIZACION APLICACIONES INTERNAS
REFRIGERACION AN ( AIRE NATURAL)
GRADO DE PROTECCION (SEGUN i
CODIGO IP) IPOO

1. CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS

1.1 REQUISITOS TECNICOS MINIMOS:
El proponente debera anexar junto con su oferta los siguientes documentos:

1.1.1. PLANOS AS - BUILT 24

/
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INGENIEROS S.AS. El contratista se debe _comprorr?eter .63 entregar -u.na _\{ez finalizado el

Nit. 900.636.593-0 proyecto y antes del recibo a satisfaccion para verificacion los siguientes
documentos: Planos As — built firmados por los ingenieros que avalan la
propuesta.

\A} ?u .

1.1.2. DESIGNACION DE INGENIERO ELCTRICISTA, ELECTROMECANICO O
ELECTRICO: T TR
. El proponente debera designar como director del proyecto permanente en I
™ ‘t ) . 177 sitio, a_un ingeniero electricista, electromecanico o eléctrico con un minimo
, ~~ de 5 afigs de experiencia en proyectos de igual o superiores caracteristicas
(v S “al presente proceso. Se debera anexar hOja de vida y fotocopla de la 9)4""
matricula profesional. { A SR R AR O P

"'\_/ /k, -

. Dy T ey e et
\f 1.1.3. INSTALACION COMPLETA DE ELEMENTOS
\\ .3\\{-'" GO\ El interesado realizara la instalacion completa de todos los elementos
R B como canaletas, ductos en las instalaciones del HMC cumpliendo con las

) normas de asepsia para Entidades De Salud 8Hospitalarias).
El interesado entregara la certificacién de todos los elementos por parte del

fabricante cogas caractenshca\ técnicas de cada uno de los elementos

Ta

r“‘

~ofertados. o
1.1.4. OBLIGACIONES TECNICAS DEL CONTRATISTA
« El interesado entregara la certificacién d todos los elementos por
parte del fabricante con las caracteristicas técnicas de cada uno de
los elementos ofertados. /.
 Eiinteresado trabajara en diferentes horarios contemplando las 24
horas del dia segun Ia%neceSIdadeS gue tenga el HOSPITAL
MILITAR CENTRAL. ¢
o Elinteresado debe garantizar la entrega, instalacion y configuracion
de todos los elementos necesarics para instalacidon, correcto
o funcionamiento y operacion de la solucion ofrecida. ;";_-
s El oferente debera realizar la entrega del sistema del transformador
cumpliendo lo establecido en los estandares RETIE Y NTC 2050
para Colombia. € ¥
e Ducteria con sus‘éorrespondientes elementos para distribuir ias
acometidas. Esta no debe quedar a la vista, en caso de ser
necesario dejarla a la vista el oferente debera contemplar tuberia
tipo MT y esta debe estar pintada acorde al AREA INTERVENIDA.
o E| oferente debera contemplar todo tipo de proteccion industrial que
sea necesario para proteger las acometidas y su buen y correcto

AN

funcionamiento. &
e El oferente debera entregar en los planos del HOSPITAL MILITAR
CENTRAL las rutas marcadas de cada acometida. = e
e Se debera tener en cuenta la retirada de todos los escombros y
residuos de materiales que se produzcan como consecuencia del

Z5

/
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INGENIEROS S.A.S. proyecto desde su inicio, asi como sobrantes, arena, gravilla,
Nit. 900.636.593-0 ladrillo, baldosa, morteros, etc., que haya quedado en interiores o
exteriores dejando todos los ambientes perfectamente barridos vy
limpios de tal forma que permita el uso de la obra utilizando los
materiales necesarios para desmanchar todas las areas que lo
requieran, retirar manchas de mortero o pintura y en fin cualquier
tipo de suciedad que impida el perfecto acabado de los trabajos.
incluye muros, ventanas, vidrios, enchapes vy todo los demas
espacios y elementos que integran el proyecto. = °
* Se debera restituir la apariencia original de toda area afectada en
maximo cinco (05)dias calendario contados a partir de la fecha de
terminacion de los trabajos. Para ello se deberdn realizar tareas
tales como resanes, pinturas y colocacion de acabados sin cambiar
la apariencia general de cada una de |as areas. @;:f-’;
e El interesado entregara en perfectas condiciones las areas que se
vean afectadas por las actividades de instalacién de las acometidas
. Y todos los elementos que hacen parte de las mismas. Al
( ' 3/_,,Jf_a propuesta técnica debe venir avalada y firmada por un ingeniero
" mecanico, electricista, electromecanico, eléctrico, para lo cual se
debe anexar fotocopia de la matricula profesional del mismo. El
incumplimiento de este requisito sera causal de rechazo de la
propuesta, de conformidad, con lo estipulado en el articulo 20 de la
Ley 842 de fecha 14 de Octubre de 2003.
e El oferente se debe comprometer a cumplir todas las normas de
seguridad industrial durante el desarrollo del proyecto y garantizar
los cuidados y precauciones necesarios para el normal desarrollo

del mismo.

1.2 VISITA TECNICA OBLIGATORIA:
+ FEl oferente debera realizar una visita de inspeccidon al sitio donde se realizaran
los trabajos, el cual se encuentra ubicado en la transversal 3 N° 49-02 \ ‘9\?
HOSPITAL MILITAR CENTRAL. Al dia siguiente de la publicacion del presente P_(»Cw\ ;
proceso, a mas tardar a las 7:00 am. Sera responsabilidad de los interesados
la realizacion de la visita antes mencionada. )
» Para dicha visita debe asistir un ingeniero Mecanico con su respectiva -

matricula profesional y certificado de vigencia corlhggch_gr__gve pregentac:on( i\ et
personal del Representante Legal de.la empresafy su respetiva Camara de -
"Comercio.

« En la visita se debe inspeccionar debidamente el sitic donde se iran a realizar
los trabajos objeto del presente proceso, para obtener la informacion suficiente
sobre las condiciones locales de trabajo y las posibles dificultades que se
puedan presentar, asi como la metodologia para la presentacion del

cronograma de ejecucion. Por lo tanto, la presentacién de la oferta hara 2%

/
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INGENI‘EROS SAS. implicito el ccjmocimiento_ y la aceptacion de todas las condiciones bajo las
Nit. 900.636.593-0 cuales se haran los trabajos.

» El hecho de que los proponentes no se familiaricen debidamente con los
detalles y condiciones bajo las cuales seran ejecutados los trabajos, no se
considera como excusa valida para posteriores remodelaciones.

1.3 FUNCIONALIDAD DEL PROYECTO
+ Se debe garantizar la correcta funcionalidad det proyecto desde el punto de
vista técnico, para que la solucion cubra totalmente la necesidad actual y a
futuro del HOSPITAL MILITAR CENTRAL.
» Se debera poner en funcionamiento, instalar y configurar todos los elementas,
equipos, accesorios e implementos necesarios para el correcto funcionamiento
de la solucion. :

1.2 GARANTIA TECNICA

El transformador, asi como sus componentes deben tener como minimo un (1) afio de
garantia.

Todos los equipos, materiales y elementos deben ser instalados, puestos en
funcionamiento, nuevos y de primera calidad, de tal manera que puedan resistir las
condiciones ambientales del lugar donde se realizara |a instalacion.

De ser necesario, los materiales y/o equipos utilizados en el proyecto deben ser
cambiados e instalados nuevamente cuantas veces sea necesario para lograr su normal
funcionamiento, durante el tiempo de la garantia de los mismos, tiempo que sera contado

a partir de la fecha d entrega a satisfaccién. Yy
YT A
A

CONDICIONES:

» Dentro del periodo de garantia el adjudicatario suministrara todos los repuestos
nuevos de iguales o superiores caracteristicas a loa originales, sin costo alguno
para el funcionamiento de la solucién ofrecida.

» La garantia dl fabricante debe incluir piezas y mano de obra e sitio ( las piezas
deben ser nuevas, no se aceptaran piezas re manufacturadas), sin costo adicional
para el HOSPITAL MILITAR CENTRAL, con el fin de garantizar el correcto
funcionamiento del transformador.

+ Dentro del periodo de garantia el horario de atencién para el mantenimiento
correctivo, serd las 24 horas del dia, los 365 dias del afio, hasta el cumplimiento
de la garantia.

e Durante el periodo de garantia el interesado debera realizar dos mantenimientos
preventivos por afio, en sitio. El soporte y garantia de los equipos ofrecidos se
debe dar en las instalaciones del HOSPITAL MILITAR CENTRAL. R
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INGENIEROS S.A.S.1'2'2' TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA

Nit. 900.636.593-0 . L .
El termino de respuesta de la garantia técnica no debe ser superior de (4) cuatro

horas para los equipos y (2) dias calendario para los insumos, contados a partir del
requerimiento realizado al contratista por parte del HOSPITAL MILITAR CENTRAL, en
el evento que | bien resulte defectuoso para ser repuesto por el contratista.

e Estaran a cargo todos los costos en que deba incurrir para el cumplimiento de
su deber de garantia.

¢ El material de reposicion debe ser entregado en el mismo lugar de entrega d!
elemento inicial.

D
Cordialmentg, | A\ INGENIERDS 5.A.S.
{OHIN N PR\ N 500635.553
CRISTIAN JAITR GOMEZ RAMIR
Representante Legai
A C INGENIEROS S.A.S.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
Nit: 900.636.593-0
Direccién: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C
Teléfono fijo: 5603498
Teléfono Movil: 3204986354-3174402889
Correo Electronico: ejecutivaacing@amail.com

INGENI
AC INGENIEROS S.A.S
MATRICULA PROFESIONAL N° CN 205-6576
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" ggoté D.C., Marzo 12 de 2015

INGENIEROS S.A.
Nit. 200.636.593-0
Sefiores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacidon de propuesta convecada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

- . CERTIFICO

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la céduia de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit; 800.636.593-0, me
comprometo a entregar una vez finalizado el proyecto y antes del recibo a satisfaccion
para verificacién los siguientes documentos: Planos As — built firmados por el Director de
Proyecto , LUIS RICARDO GRANADOS ALARCON Ingeniero electricista de AC
INGENIERQS S A S.

Cordialmente,

MC+ ‘l INGENIE
CRISTIAN JAIR GOM ‘)QQVIIREZ @W MERDS SAS.

Representante Legai

A C INGENIEROS S.A.S.

Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
Nit: 800.636.593-0

Direccién; Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C
Teiefono fijo: 5603498

Teléfono Movil: 3204986354-3174402889

Correo Electrénico; gjecutivaacing@ugmail.com

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com
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INGENIEROS S.A.S.
Nit. 900.636.5980 1ota D.C.. Marzo 12 de 2015

Sefiores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN GELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL

~ MILITAR CENTRAL®. o o
DIRECTOR DE PROYECTO TNy L e

.;...\

\Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ Jdentlflcado con la cédula de ciudadania No
1018207077, 017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 900.636.593-0,
designo como Director del Proyecto permanente en sitio, al Ingeniero Electricista LUIS _
RICARDO GRANADOS ALARCON; con MATRICULA PROFESIONAL N°"CN 20556576,
“que cuertaTEsn {inaexperiencia de 20 aﬁmo"é'“"eb proyectos de igual y supenores

caracteristicas al preserite proceso. &

ANEXO HOJA DE VIDA, DIPLOMAS Y MATRICULA PROFESIONAL
f}f\:)LQ 5’3
e U Eo }’?@%’*V‘ 2=

Cordialmente, ' -
Qﬁ QO ML “ INGENIERDS SAS. N ot

- CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ —NIT 908.636.593-0 )
Representante Legal [~ { ;f_ o
A C INGENIEROS S.A.S. i Ve e Aed R0 e e
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C. e
Nit: 900.636.593-0
Direccién: Calle 65 B N° 105C-58 EI Muelle, Bogota D.C
Telefono fijo: 5603498
Teléfono Movil; 3204986354-3174402889
Correc Electronico: gjecutivaacing@gmail.com

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

LUIS RICARDO GRANADOS ALARCON

CARRERA70B 7A29
Telefax 2602736
Cel 311 8082623
E-mail rgalarcon19@hotmail.com

PERFIL PROFESIONAL

INGENIERO ELECTRICISTA. Veinte afios de experiencia como ingeniero
electricista:

ESPECIALISTA EN ILUMINACION Y ALUMBRADQ PUBLICO.

DISENO DE SUBESTACIONES E INSTALACIONES INDUSTRIALES, DISENO

.DE REDES DE DISTRIBUCION, INTERVENTOR Y RESIDENTE DE OBRAS
ELECTRICAS Y REDES LOGICASy DISENO DE PROYECTOS DE
ALUMBRADO DE VIAS, LEVANTAMIENTO DE REDES ELECTRICAS DE MEDIA

Y BAJA TENSION.

EXPERIENCIA LABORAL

INGETEC S.A.
INGENIERO DE DISENO
1994 1997

PROYECTOS EJECUTADOS:

+ Disefio de diagramas elementales para la Central del Guavio.

Disefio de la iluminacién de la via Bogota Viilavicencio

Diseno de la iluminacién de la via As de Copas Reten (Barrancabermeja)
Disefio de la iluminacién de la via Giron Aeropuerto (Bucaramanga)

Disefio de los servicios auxiliares de la Central Hidroeléctrica de Sogamoso
Disefio de la estacion de bombeo para el acueducto de Barranquilla.
Interventoria de las instalaciones eléctricas de media y baja tension,
telefénicas y sistemas de seguridad del edificio San Sebastian.

UNIVERSIDAD DE LA SALLE
INGENIERO DEPARTAMENTO DE PLANEACION

1997 — 1998

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736
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HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

FUNCIONES:

+ Levantamiento de las instalaciones de media y baja tension, telefénicas y redes
logicas de las sedes Centro, Chapinero y La Floresta.

» Diagnostico y redisefios para el mejoramiento de las instalaciones.

PROGAL INGENIERIA LTDA.
INGENIERO DE PROYECTOS
1998 - 1999

Empresa de ingenieros eléctricos contratistas.

FUNCIONES: Disefios, presupuestos, construccion e interventorias de
proyectos de ingenieria eléctrica y cableado estructurado.s

INGETEC S.A.
INGENIERO DE DISENO

ABRIL DE 2000 ENERO DE 2001
PROYECTO EJECUTADO:

« Levantamiento y Disefic de redes de media y baja tension para la avenida
longitudinal de occidente. (ALO).

e | evantamiento y Disefio de redes de media y baja tension para la avenida El

Polo. (Calle 200).

INGETEC S.A. )

INGENIERO DE DISENO

FEBRERO DE 2001 ABRIL DE 2001

PROYECTO EJECUTADO:

« Diseno de redes de media, baja tensién y alumbrado vial para el Viaducto
Pipiral y sus accesos.

CAL Y MAYOR S.A,
INGENIERO INTERVENTOR.
MARZO DE 2001 A FEBRERO DE 2002.

PROYECTO EJECUTADO:

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736

N




HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

+ Interventoria de las instalaciones eléctricas de media y baja tension, redes
telefonicas, sistemas de seguridad, y redes logicas para el Patio Tunal del
servicio Transmilenio.

INGETEC S.A. )
INGENIERO DE DISENO
DICIEMBRE DE 2001 A MARZO DE 2002

PROYECTO EJECUTADO:
+ Disefio _de redes .de, media, baja tension y alumbrado vial para ia Troncal

Américas para el Sistema Transmilenio.

PROGAL INGENIERIA LTDA.
INGENIERO DE PROYECTOS
ENERO DE 2002 ~ MARZO DE 2002

PROYECTO EJECUTADO:

¢ |evantamiento de las instalaciones eléctricas de media y baja tensién y
redisefio de las mismas para el Colegio Inmaculado Corazén de Maria.

PROGAL INGENIERIA LTDA.
INGENIERO DE PROYECTOS
ABRIL DE 2002 ~ AGOSTO DE 2002

PROYECTO EJECUTADO:

» Interventoria de la redes de cableado estructurado para el edificio de
Mercadeo y Teleinformatica del Sena.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
SEPTIEMBRE DE 2002 - MARZO DE 2003

PROYECTOS EJECUTADOS:

» Disefio e Interventoria de la redes eléctricas y cableado estructurado de aulas
TBT (TECNOLOGIA BASICA TRANSVERSAL RURAL) e invemadet_’o para los
centros agropecuarios del Sena. (Buga, Mosqguera, Villavicencio, campo

Alegre, y Gaira).

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736
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HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

» Disefo e Interventoria de la redes eléctricas y cableado estructurado de aulas
TBT (TECNOLOGIA BASICA TRANSVERSAL INDUSTRIAL ) para los
centros agropecuarios del Sena. (Bogota, Neiva, lbagué, Popayan, Florencia,
Pitalito, Barranca).

INGETEC S.A. )
INGENIERO DE DISENO
ENERO DE 2003 A FEBRERO 2004

PROYECTOS EJECUTADOS:

» Disefio de las instalaciones eléctricas, teiefonicas, redes de media, baja
tension, subestaciones y alumbrado para el Parque Ecolégico de San Rafael.

+« Diseflo de las instalaciones eléctricas, redes de media, baja tension,
subestaciones y alumbrado para el acueducto de la tribuna.

e |evantamiento y diagnostico de las instalaciones eléctricas, redes de media,
baja tensién, y subestacion del Colegic Nueva Granada.

e Disefio y asesoria en obra de las instalaciones eléctricas, de los edificios
escuela superior y escuela media del Colegio Nueva Granada.

¢ Disefio de las instalaciones eléctricas y logicas, del edificio de control, casino,
taller, médulos de vivienda, cuartos de subestacion, e iluminacién perimetral,
deslumbramiento y vias de acceso de la central TERMOYOPAL.

» Interventoria de las instalaciones eléctricas de media y baja tension, en el
edificio de IMSAT.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.

FEBRERO DE 2004

PROYECTO EJECUTADO:

« Disefio de la redes eléctricas de media y baja tensién, cableado estructurado,

especificaciones técnicas, cantidades de obra y presupuestos para el centro
Agroindustrial de Florencia.

INGETEC S.A.
INGENIERO INTERVENTOR.
ENERO 2004 A JUNIO DE 2004.

PROYECTO EJECUTADO:

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736

M




HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

*» Interventoria de las instalaciones eléctricas de media y baja tension, para el
Data Center de Impsat 170

INGETEC S.A.
JULIO DE 2004 A SEPTIEMBRE DE 2004.
PROYECTO EJECUTADO:

¢ Disefio de la redes eléctricas de media y baja tension, especificaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para el Colegio NUEVA
GRANADA correspondiente a los edificios IMC, y Escuela Elemental.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
JULIO DE 2004 -NOVIEMBRE 2004

PROYECTO EJECUTADO:

* Disefio de la redes eléctricas de media y baja tension, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefénicas, especificaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para los Colegios EL TINTAL, LA
BELLEZA Y LA VICTORIA , de la Secretaria de Educacion .

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
NOVIEMBRE 2004 - ENERO DE 2005

PROYECTO EJECUTADO:

 Disefio de la redes eléctricas de media y baja tensién, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefonicas, especificaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para el CENTRO DE
PUBLICACIONES DEL SENA - BOGOTA.

OTAKU LTDA.
FEBRERO DE 2005- MAYO DE 2005

PROYECTO EJECUTADO:

o Disefio de la redes eléctricas de media y baja tensién, comunicaciones, TV,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefénicas, especificaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para el EDIFICIO PASADENA
106 (21 APARTAMENTOS)

CARRERA 708 7 A29 TEL 2602736
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HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

FUNDACION INFANTIL CHILDREN'S .
MAYO DE 2005 -SEPTIEMBRE DE 2005

PROYECTO EJECUTADO:

» Disefio de la redes eléctricas de media y baja tension, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefonicas, especificaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para el Colegio CHILDREN'S

VISION.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
JULIO 2005 - JULIO DE 2006

PROYECTO EJECUTADO:

» Disefio de la redes eléctricas de media y baja tension, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefonicas, especificaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para los siguientes centros del

SENA:
CENTRO MULTISECTORIAL DEL SENA DE PUERTO CARRENO, CENTRO

GASTRONOMICO DEL SENA TOLU, CENTRO MULTISECTORIAL. DEL SENA
DE MELGAR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
FEBRERO 2005 A SEPTIEMBRE DE 2006

PROYECTO EJECUTADO:

e Interventoria de los diserfios eléctricos para la remodelacion de 100 colegios y
30 nuevos de la Secretaria de Educacion, revisando y aprobando los
siguientes sistemas redes eléctricas de media y baja tensién, cableado
estructurado, sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefonicas,
especificaciones técnicas, cantidades de obra.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
FEBRERO DE 2006 - FEBRERO DE 2006

PROYECTO EJECUTADO:

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736
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HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

Disefio de la redes eléctricas de media y baja tension, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefonicas, especificaciones
tecnicas, cantidades de obra y presupuestos para LA SEDE REGIONAL
CUNDINAMARCA Y CENTRO ZONAL SOACHA DEL ICBF —INSTITUTO
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
JULIO DE 2006 — A NOVIEMBRE DE 2006

PROYECTO EJECUTADO:

Disefio de la redes eléctricas de media y baja tension, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefonicas, especificaciones
tecnicas, cantidades de obra y presupuestos para los Colegios JOSE
ACEVEDO Y GOMEZ, SAN RAFAEL, SAN ISIDRO, TOBERIN Y EL
MOCHUELO , de la Secretaria de Educacion .

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
DICIEMBRE DE 2006 ~ A JULIO DE 2007

PROYECTO EJECUTADQO:

Disefio de la redes electricas de media y baja tension, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefonicas, especificaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para los Colegios TOBERIN
ORQUIDEAS SEDE C, CULTURA POPULAR Y BENJAMIN HERRERA | de la

Secretaria de Educacion .

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
FEBRERO DE 2006 - FEBRERO DE 2006

PROYECTO EJECUTADO:

Disefio de la redes eléctricas de media y baja tension, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefénicas, especificaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para LA SEDE REGIONAL
CUNDINAMARCA Y CENTRO ZONAL SOACHA DEL ICBF —INSTITUTO

COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736
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FEBRERO DE 2007 - MARZO DE 2007
PROYECTO EJECUTADO:

» Levantamiento eléctrico, diagnostico general de las instalaciones eléctricas de
media y baja tension, tablero de distribucion y subestacién eléctrica Disefio
de la redes eléctricas de media y baja tensidén, para el CER CENTRO
ESPECIAL DE RECEPCION a cargo del ICBF

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
JULIO DE 2007 - DICIEMBRE DE 2007

PROYECTO EJECUTADO:

» Disefio de la redes eléctricas de media y baja tension, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefonicas, especificaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para LA SEDE REGIONAL
BOGOTA Y CENTRO ZONAL BARRIO EL SALADO DE CUCUTA -NORTE
DE SANTANDER

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
AGOSTO 2007 - DICIEMBRE DE 2007

PROYECTO EJECUTADO:

o Disefio de la redes eléctricas de media y baja tensién, cableado estructurado,
sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefénicas, especificaciones
tecnicas, cantidades de obra y presupuestos para los siguientes centros del

SENA;
CENTRO MULTISECTORIAL DEL SENA DE QUIBDO, CENTRO
MULTISECTORIAL DEL SENA DE CAUCASIA, CENTRO MULTISECTORIAL

DEL SENA DE ARAUCA

DSB ARQUITECTOS - FONADE
DICIEMBRE DE 2008

PROYECTO EJECUTADO:
« Disefio de la redes eléctricas de media y baja tensién, cableado estructurado,

sistema de seguridad, sistema de sonido, redes telefénicas, especiﬁcaciones
técnicas, cantidades de obra y presupuestos para el Colegio 20 de Julio en la

ciudad de Barranquilla.

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736

3%




HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
MAYO DE 2007 - A LAFECHA

PROYECTO EJECUTADO:

* Ingenierc asesor de la interventoria de obra para los colegios de la Secretaria
de Educacion.

FORMACION PROFESIONAL Y ACTUALIZACIONES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
INGENIERO ELECTRICISTA.

Matricula profesional No. CN205 - 06576
1984,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
DIPLOMADO EN ILUMINACION
2010.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
ESTUDIANTE DE LA ESPECIALIZACION EN ILUMINACION PUBLICA Y

PRIVADA
2011.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
INSTALACIONES ELECTRICAS INDUSTRIALES.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
PROYECTOS EN REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICAS.

ACIEM
DISENO DE OBRAS ELECTRICAS

CAFAM
CURSO EN CABLEADO ESTRUCTURADO PARA EDIFICIOS INTELIGENTES.

GROUPE SCHNEIDER
CURSO DE CONTROLES Y AUTOMATISMOS | Y II

ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA
CURSO DE ACTUALIZACION SOBRE EL RETIE

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736
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HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

ERASMUS
CURSO SISTEMAS DE PUESTAA TIERRA

EXPERIENCIA LABORAL COMO INGENIERO INDEPENDIENTE:

UNIVERSIDAD DE LA SALLE

DISENO Y ELABORACION DE PLANOS, CANTIDADES DE OBRA,
ESPECIFIFCACIONES TECNICAS, MEMORIAS DE CALCULO, PRESUPUESTO
Y CRONOGRAMA PARA LAS INSTALACIONES ELECTRICAS DE MEDIA Y
BAJA TENSION PARA LA FINCA SANTA MARIA (SOPO CUNDINAMARCA).

1999.

DISENO Y ELABORACION DE PLANOS, CANTIDADES DE OBRA,
ESPECIFIFCACIONES TECNICAS, MEMORIAS DE CALCULO, PRESUPUESTO
Y CRONOGRAMA PARA LAS INSTALACIONES ELECTRICAS PARA LOS
LABORATOIOS DE INGENIERIA ELECTRICA.

1999.

CINE COLOMBIA S.A.

DISENO Y ELABORACION DE PLANOS, CANTIDADES DE OBRA,
ESPECIFIFCACIONES TECNICAS, MEMORIAS DE CALCULO, PRESUPUESTO
Y CRONOGRAMA PARA LAS INSTALACIONES ELECTRICAS, FUERZA,
ALUMBRADO Y CABLEADO ESTRUCTURADO DEL EDIFICIO
ADMINISTRATIVO DE CINE COLOMBIA.

1998.

CINE COLOMBIA S.A.
DISENO Y ELABORACION DE PLANOS, CANTIDADES DE OBRA,

ESPECIFIFCACIONES TECNICAS, MEMORIAS DE CALCULO, PRESUPUESTO
Y CRONOGRAMA PARA LAS INSTALACIONES ELECTRICAS, FUERZA,
ALUMBRADO, SISTEMAS DE COMUNICACION, DETECCION DE INCENDIOS,
SONIDO Y PROYECCION DE LAS SALAS DE CINE DEL PROYECTO
MULTIPLEX CENTRO CHIA DEL MUNICIPIO DE CHIA.

1998

DOMESA DE COLOMBIA S.A.
ACOMETIDAS ELECTRICAS Y ADECUACIONES NECESARIAS PARA LA

INSTALACION DE TRES UNIDADES ININTERRUMPIDAS DE POTENCIA U.P.S.

DE 6 KVA CADA UNA.
1997.

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736
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HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERO ELECTRICISTA

CENTRO DE CONVENCIONES DE BOGOTA.

CAMBIO DE ACOMETIDA, ESTUDIO TERMOGRAFICO, REVISION DE PUESTA
ATIERRAY REVISION DE CONEXIONES DE LA SUBESTACION.

1997.

CORPORACION COLOMBIANA DE |INVESTIGACION AGROPECUARIA.
CORPOICA

INTERVENTORIA DEL DISENO DE MODERNIZACION DE LA RED ELECTRICA
DE MEDIA TENSION (SUBESTACION Y RED DE 34.5 Kvy 11.4 Kv) Y BAJA
TENSION (INSTALACIONES ELECTRICAS INTERNAS) PARA LA SEDE DE
CORPOICA EN TIBAITATA.

1997.

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE. I.D.R.D.
ILUMINACION DE ZONAS PEATONALES Y CAMINOS INTERNOS DEL
PARQUE NACIONAL EN BOGOTA.

1995.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO EJERCITO.
INTERVENTORIA DE LAS INSTALACIONES DE MEDIA Y BAJA TENSION Y
CABLEADO ESTRUCTURADO PARA EL EDIFICIO DEL COMANDO DEL
EJERCITO.

1995,

L Conseio Profesioned

¥ MNecional de lopeasieriag
{ Fléctrics, Mecanics
L1 ¥ Profeskies Afines

e LUAS BICARDO
GRANADOS ALARCON

oL 79369871

vumciar. ELECTRICISTA

miicn  CN205-6576 wrwet £ P ATI1S04

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736
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CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736
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HOJA DE VIDA RICARDO GRANADOS - INGENIERQ ELECTRICISTA

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA

TENIENDO EN CUENTA QUE
Luis Ricardo gzwﬂaboa Uaecon
C.C. 79.369.871 de {Bogohi

CUMPLIO SATISFACTORIAMENTE TODOS LOS REQUISITOS REGLAMENTARIOS
DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE POSTGRADO LE CONFIERE EL TITULO DE

Sspecialista en Suminacién Piblicay
Privada

EN LA CIUDAD DE Bogota D.C., a los 13 dias del mes de diciernbre de 2012

Aoak ahoma Crtamtof

DEC! A TE FACULTAD SECRETARIA GENERAL

CARRERA 70B 7 A29 TEL 2602736
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LEC885- 2000

SEDE BOGOTA
FACULTAD DE INGENIERIA
INSTITUTO DE EXTENSK')N £ INVESTIGACION
UNIDAD DE EDUCACION CONTINUADA
Certifica que

cardo fos A

Cédula de Ciudadania No CC 79369871

Asistié v Aprobd el:

DIPLOMADO EN ILUMINACION
Realizado en Bogota 1242, del 10 de agosto al 04 de noviembre de 2010
Con vna intensidad de cienta cuarensa {1403 horas en modalidad presencal,

Bogota DLC, U4 de noviembre de 2010

@ib_ o 2

Decano Secretario Académico

SOUVNVY2 OQYvIIy YAIA 24 VLOH

V1STOTY10273 OYAINISNI -
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SEDE BUGOTA
FACULTAD DE INGENIERIA
INSTITUTO DE EXTENSION E INVESTIGACION

UNIDAD DE EDUCACION CONTINUA Y PERMANENTE

Certifica que
Luis Ricardo Granados Alarcén

Ciadula de Ciadadania No 79369871

Asistié y Aprobo el Curso:

DIPLOMADO SEGURIDAD ELECTRICA EN INSTALACIONES
ELECTRICAS : APLICACION DEL RETIE

Realizade en Bogotd D, del 12 de Marzo de 2011 al 28 de Mave de 2011

(“on una mrensidad horaria de ciento veintiocha (128) homs en moddidad presencial.

£

(/T ]
”””” R

FERER e ey

SOQYNYY9 O0QdvIIY vQIA 3Q YLOH

Y1ST2T4.10473 OY3aINIINT -
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ASCCIACION COLOMBIANA DE INGENIEROS ELECTRICISTAS, MECANICOS

ELECTRONICOS Y AFINES

ACIEM - CUNDINAMARCA

CERTIFICA QUE :

.«J‘

Jartictpo en el Curso Técnico " Disefio de Obras Eléctricas ®

Santafé de Bogotd, D.C., Jumio 26, 27 v 28 de 1996

Con una intensidad de 18 horas

V1SIOTH10313 OYIINIINI - SOAYNVYYS O0QYvOId vqQIA 3Q VIOH
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CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR - CAFAM
SUBDIRECCION DE EDUCACION

CENTRO DE CAPACITACION Y DESARROLLO EMPRESARIAL

Hace constar que
LUIS RICARDQ GRANADOS ALARCON

Participd en ¢f curso

REDES EN CABLEADO ESTRUCTURADO
PARA EDIFICIOS INTELIGENTES

Realizado entreel 2 y el 27 de Febrero de (998
con una intensidad de 40  horas

VISTIOTY123713 OY3aINISNI - SOAVNVYY9 0QYvIIY YAIA 3Q v LOH
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RICARDO GRANADOS

CONTROLES Y AUTOMATISMOS BASICOS
NIVEL II: PCBC-1I

SANTAFE DE BOGOTA, ABRIL 24 A JULIO 10 DE 1999

L R U SR ST A s W TR T e TR s L SR T I g U0 e P T A gL I T TR 0 1 B AT R,

SOAVNYY9 OQuvIIY VAIA 3Q VIOH

V1SIDIYi2313 OY3IINIONI -
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LUIS RICARDO GRANADOS ALARCON

CONTROLES Y AUTOMATISMOS BASICOS

NIVEL I: PCBC-I
STHNEIDER DE COLOMBIA §, /. SCHNEIDER B 0oL omBla §
"’ R .

5 .
guf " i
%;;{twc;v? N / ,

g S
. i ém(// -

-
EEEAN

o

SANTAFE DE ROGOTA, FEBREKO 6 A ABRIL 17 DE 199¢

YISIJTALD3T3 OWIINIINI - SOQYNVYA9 OQivIId VAIA 3Q YLOH
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AE C1
Escuela Colombiana de Ingenieria
Jutio Garavito
Asociacion de Egresados de la
Escuela Colombiana de Ingenieria
Capitulo de Ingenieros Electricistas
Certifican que

Luis Ricardo Granados Alarcén
CO FO369.871

asistio al seminario
Reglamento Técnico de
Instalaciones Eléctricas, RETIE

Efectuado en Bog’é‘rd; del 18 al 19 de noviembre de 2005 con una duracién de 12 boras

e B Aldjanded { arvaml Dugue Trogs e ra Advrians Aconidd Abaanta Giynes
Presicdente Capiula de Ingenienss Hectrcsias - AR Mapres i e o Linsdac de Gestion bxd

V.1SIDIAID373 OYIINIINI - SOQVYNVYII O0QuvIId VAIA 3Q VLOH
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APACITACION SISTEMAS DE PUESTA A
TIERRA

ROGUTA SEPTIEMBRE 172 DE 2008

Erasmus Lida certfios madiants @ presente digloma cue:

RICARDO GRANADOS
C.C. 79.369.871

aeistio ol curso de Sistemas de Fuesta 2 Terralos dias 11y 12 de seplisoibre de 2000

Dxpedido en Bogeta, g los doce dias del mes de sepliembre da 2008

i
i
{ i

i

AV
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2
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INGENIEROS S.A.S.

Nit. 900.636.593-0
Bogota D.C., Marzo 12 de 2015

Seficres

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacién de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
— MILITAR CENTRAL*.
CERTIFICACION

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 900.636.593-0, me
comprometo a realizar la instalacién completa de todos los elementos como canaletas,
ductos en las instalaciones del HMC cumpliendo con las normas de asepsia para
Entidades De Salud 8Hospitalarias).

Anexo la certificacion de todos los elementos por parte del fabricante con las
caracteristicas tecnicas de cada uno de los elementos ofertados.

Cordialmente, O {\ j\.;@n TY)C% ‘l (\msmwans A8,

CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIRE T 900 53¢
Representante Legal 5030
A C INGENIEROS S.A.S.

Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.

Nit: 900.636.593-0

Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C

Teléfono fijo: 5603498

Teléfono Movil: 3204986354-3174402889

Correo Electronico: ejecutivaacing@gamail.com

5 2-

/

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




* Naiy Log disedios son progiedad da Nacional de Transfamnadores S 4 — TESLA, Pfanrbida su vilizactén 10131 o parcial sin auanzacicn escrta e Macional de Transformadores 5.4 - TESLA, -

TRANSFORMADOR TIPO SECO ABIERTO CLASE H SERIE 1‘. /1.1 KV
DE ACUERDO A NORMAS NTC, ANS! Y RETIE

\ SR
\T/%\ILSTlg;J s:ﬁfﬁ\{:’g o L I'-{IE'A p— CAMBIADOR DE TAPS l (+2-2)x2.5%, o (+1-3)%2.5% Bajo pedido
VOLTIOS SECUNDARIC (V) HASTA 800 CALENTAMIENTO DEVANADOS [°C|| 125
FASES 3 BIL (KV] ] oo
MONTA JE INTERIOR GRADQ DE PROTECCION l
FRECUENCIA (Hz) 50 REFRIGERACION
iGRUPO DE CONEXION Dyn- CLASE DE AISLAMIENTO

VISTA FRONTAL

VISTA LATERAL

Partes Constitutivas
1 } Terminzles fases devanado primario
2 Terminaies fases devanado secundaria
3 Dispositivo para sensores de temperatura (& salicitud def cliente)
4 Terminal neutro ﬂ
5 Taps de conmutacion
6 Terminal de puesta a tierra
7 Dispositiva para izar
8 Placa de caracteristicas {
g Terminal de puesta a tierra neutra
1 Impedancic imatr o Ouractan | pérdidas Pérdidas
Pc()r?ifrflm Almm) | Bmmj G {mm) | Peso. [Kgj ( A BESC 17) | vecer s Sesimeino | T (Seg) | Poonadsitm] Higro o
10 480 1 300 460 a0 4 25 2 271 105
15 350 | 300 400 [ _ T0G P 25 2 380 140
20 550 | 350 230 | Ja ] 4 25 2 283 701
25 580 350 430 130 | 4 25 2 [ _ 58 195
30 600 400 480 200 4 25 2 473 220
45 450 410 490 290 4 25 2 234 280
75 780 | 450 580 270 4 25 2 412 370 |
172.5 860 I 310 530 380 3 20 2 1955 440 ]
150 [ 890 | 540 570 430 3 20 2 2454 540
25 | g2 [ 550 730 540 5 20 2 3420 485
30 1010 630 220 | 840 5 0 2 4314 825
20 1100 00 170 | 8¢ g 165 2 5] 1000 O
500 1180 | 490 1060__| 970 8 68 [ 2 8542 1140
=S 1i90 | 750 1250 1260 3 16.6 | 2 7937 1350
750 1900 | 200 1450 1400 4 14.8 f 2 287 1560
800 1250 850 1500 [ 4 18.6 2 9805 14600
1000 | 1200 900 1550 2000 3 1 186.6 2 11944 1900

+Por cambios enla lecnalogia ¥ métodos de fabricacidn, 1as dimensiones y pesos pueden cambiar.
*Ruadas srientables 2 90° a partir de 225 KVA {0 a Salicilud del clienle).

*Para fransformadores aspeciales, fatior K para mansjo de arménicos, gradas de proteccién IP, incramenta reducida de temperatura en los devanados, faclor de servicio 1,

nived de ruida y grupa de conexién diferante, se fabrican bajp pedido, con costa adicional.

naforma:

Magional 28 T

ndiramarca-Celombia




CORPORACION CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
Modelo de Certificacion: Tipo marca de conformidad

o

G RO

El CIDET certifica que el producto:

B

AT

: S S
. 'MONOPOLARES DE COBRE |
CONDUCTORES FLEXIBLE - S
-ELECTRICOS _PORTAELECTRODOS ., CALIBRESDE
MARCA CENTELSA  {SOLDADOR), AISLADOEN 0 AW ‘ s

~ TPE105°C, 600V

Fabricado por la empresa CABLES DE ENERGIA Y TELECOMUNICACIONES S.A. -
CENTELSA, planta de YUMBO-VALLE; ha sido evaluado por el CIDET y se verificd que
esta fabricade y probado CONFORME con la(s) norma(s) ICEA S-95-658/1999

Esta Certificacion estd sujeta a que el producte cumpla permanentemente las
condiciones con las cuales fue evaluado respecto a las normas descritas, para lo cual el
CIDET le hace verificacion y seguimiento respectivos y publica las novedades vy
vigencia del presente CERTIFICADQ en la pagina www cidet.com.co.

Todas las caracteristicas e identificacion de este producto se describen en un

documento anexo que contiene una (1) pagina y hace parte integral del present
CERTIFICADOQ, el cual puede ser consultado por los usuarios ante el CIDET. ﬁ‘\
Hz
|

CERTIFICADO No. 02701

Fecha de Certificacion: 31 DE MAYQ DE 2007

ACREDITADO

Rafael Jairo Rios Cardor|a
DIRECTOR EJECUTIVO

Indwairia ¥ Concrvid
SUPERINTENDENCIA

Ry 1946 el B s TOSY

54




CIDET
CORPORACION CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICD
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO

Modelo de Certificacion: Tipo marca de conformidad
De acuerdo con ¢l Reglamente Técnico de Instalaciones Eldctricas - RETIE

. El CIDET certifica que ol products;

CALIBRES DESDE
TERMOPL ' 14 ‘S‘WG HASTA
| TIPOS TW, THW" 2000 komil
Fabricado por & empresa CABLES DE ENERGIA ¥ TELECOMUNICACIONES 5.A. -
CENTELSA, planta de YUMBO - VALLE: ha sido evaluadio por el CIDET y se venficd
gue astd fabricado. y probade CONFORME oon g RESOLUCION 18 0398 de 2004 dal
MINISTERIO DE MINAS ¥ ENERGIA ~ RETIE.
Esta Cerlificacion asté sujela 8 gue e produclo cumpls permaneniemants o
condicionas con las cuales fue evaluado respedio a las normas descritas, para 1o cual 8
CIOET le hace verificacidn y seguimients respeclivos y publica las novedades v
vigencia del presente CERTIFICADOD en lp pagina www cithel com.co

Todas las caracleristices e kKemificackén de este producty se desoriben en un

documento anexo que contiéne una (1) pagina v hace pstls ntegral del presanip-
CERTFICADG, ol cual puede ser consuftadn por log usuarios ante el CIDET. {/

CERTIFICADO No. 01673

Feche de Certificacidn 08 DE ABRIL DE 2005

Rafael Jairn Rios Cardbna
DHRECTOR EJECUTVG




CIDET

CORPORACION CENTRO DE INVESTIGAC!

OM Y DESARROLLD TECHOLOGICO

mmam {i& ﬁer&nﬁ@aﬁiﬁn, Tima marca ﬂﬁ %‘:ﬁi‘%fﬁi‘:ﬁ'ﬁ. ﬁ:&d
E1 CIGET cartdics gue ef prodecl:

CONDUCTORES
ELECTRICOS,
MARCA CENTELBA

M&Eﬁé DE £

Fabricado por la emgresa CABLES DE ERERGIA ¥ TELECOMUNICACIONES $.A -
CENTELSA, plania de YUMBOD - VALLE. ha sido svalusas por ol CODET v se verificd
e esd fabrcado v probads CONFORME con lals) semads) HTC 13380888 y UL
Exts Cerificacdn astd suets 8 gue of Produswo cumpls permanentments las
COMCINNGS COM 188 CUMRS fud fvliuado resiecio a l8s normas desoritas, pars fo cual o
CIDET & hase vedficacidn v Sequimantt mespechvos v publicg ias novedades y
vigancia del presents CERTIFICADC en v paging wve sadel oom go

Todss s camcteristicas o dentficacion de este producin se cescriben en un
docATBnio Bnexd gue contens Jra (1) paging y hace pade vegral del pesenie
CERTIFICADO. & ousl pUBDD 56¢ consutads por kos usuarnos anis ol CIDET.

CERTIFICADO No. 00406

Facha as Cedficacn {11 DE SUNIC DE
5:9;&4:3‘3& ﬁ‘a %4 ﬂﬁm&i :_Z-f;zf!’.-.':. | ;Ei@ ﬁﬁ Mﬁhﬁ ’Q @g m R

Hatas Jaie Rlos Carona

BURTRINFERDENLLS GIRECTOR EJECUTRD

dhae, IR0 ol DR D e BB 0




CORPORACION CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTOQO
Modelo de Certificacién: Tipo marca de conformidad
De acuerdo con gl Reglamento Técnico de Instalaciones Electricas - RETIE

El CIDET certifica que &l producto:

FRODUCTO PO |  REFERENCIA
DIAMETRO 1727, 314", 17, 1 114", 1 1/2",
TUBOS CONDUIT MG 24,2125, 30, 312y 4"
METALICOS CON SUS RESPECTIVAS UNIONES,

CODOS Y CURVAS

Fabricado por la empresa CONSORCIO METALURGICO NACIONAL S.A. COLMENA,
planta de BOGOTA D.C ; ha sido evaluado por el CIDET y se verificd que esta fabricado
y probado CONFORME con la RESOLUCION 18 0398 de 2004 del MINISTERIC DE
MINAS Y ENERGIA ~ RETIE.

Esta Cerlificacion estd sujeta a que el producto cumpla permanentemente las
condiciones con las cuales fue evaiuado respecte a las nommas descritas, para lo cual el
CIDET le hace verificacion y seguimiento respectivos y publica las novedades vy
vigencia del presente CERTIFICADO en la pagina www.cidet.com.co.

Todas las caracteristicas e identificacién de este producto se describen en un
documentc anexo que contiene una (1) pagina y hace parte integral del presente
CERTIFICADO, el cual puede ser consultado por los usuarios ante el CIDET.

CERTIFICADO No. 01640

Fecha de Certificacion: 28 DE MARZO DE 2005

JosgFernahdo Granada Arango
ATHRFCOCTOR FAFCHTIVG ()

SY




CIDET

CORPORACION CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
Modelo de Certificacion: Tipo marca de conformidad
De acuerdo con el Reglamento Técnico de Instalaciones Eléctricas - RETIE

EI CIDET certifica que el producto:

PRODUCTO TIPO REFERENCIA
138 _ DIAMETRO 2 142", 3", 31/2" y 4"
TUBOS LONDIIT EMT CON SUS RESPECTIVAS
CURVAS

Fabricado por la empresa CONSORCIO METALURGICO NACIONAL S.A. COLMENA,
planta de BOGOTA D.C.: ha sido evaluade por el CIDET y se verificd que esta fabricado
y probado CONFORME con la RESOLUCION 18 0398 de 2004 del MINISTERIC DE
MINAS Y ENERGIA — RETIE.

Esta Cerificacion estd sujeta d que el producto cumpla permanentemente las
condiciones con las cuales fue evaluado respecto a las nonmas descritas, para lo cual el
CIDET le hace verificacion y seguimiento respectivos y publica las novedades y
vigencia del presente CERTIFICADO en la pagina www.cidet.com.co,

Todas las caracteristicas e identificacidn de este productc se describen en un

documento anexo gue contiene una (1) pagina y hace parte integral del presente
CERTIFICADOQ, el cual puede ser consultado por los usuarios ante el CIDET.

CERTIFICADO No. 01641

Fecha de Certificacion: 29 DFE MARZ0O DE 2005

//@sé? Fefhando Granada Arango
NDIRFCTOR EJECUTIVO {EY

S50




CORPORACION CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
Modelo de Certificacion: Tipo marca de conformidad
De acuerdo con el Reglamento Técnico de Instalaciones Eléctricas - RETIE

El CIDET certifica que &l producto:

PRODUCTO - - TIPO . REFERENCIA
TUBOS CONDUIT EMT DIAMETRO /2", 3/4", 1", 1 1/4",
METALICOS 142"y 2>

Fabricado por la empresa TUBOS DEL CARIBE S.A., planta de CARTAGENA; ha sido
evaluado por el CIDET y se verificd que esta fabricade y probade CONFORME con la
RESOLUCION 18 0398 de 2004 del MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA — RETIE.

Esta Cerfificacion esta sujeta a que el producto cumpla permanentemente las
condiciones con fas cuales fue evaluado respecto a las normas descritas, para lo cual el
CIDET le hace verificacion y seguimiento respectives y publica lag novedades vy
. vigencia del presente CERTIFICADO en la pagina www cidet.com.co.

Todas las caracteristicas e identificacion de este products se describen en un
documento anexo gue contiene una (1) pagina y hace parte integral del presente
CERTIFICADQ, el cual puede ser consultado por los usuarios ante el CIDET.

CERTIFICADO No. 01643

Fecha de Certificacion: 29 DE MARZO DE 2005

({fbéé F?%anéﬁj@ranacia Arango

MRECTOR FIFCHTIVO (F)

9
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ACREDITADD ISOMET Gute £5,1996
F-CPRH

CORPORACION CENTRO DE INVESTIGACION Y
DESARROLLO TECNOLOGICO DEL SECTOR ELECTRICO

DO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO

‘CERTIFIC
Moda lode Z_Ce.rtiﬁch_:iéq; i
Tipo Marca de Conformidad

El CIDET certifica que el producto:

" DENOMINACION B | REFERENCIA -
SECCS ABIERTOS
TRANSFORMADCRES ! DESDE 30 HASTA
TRIFASICOS AISLAMIENTO CLASE H, 800 kVA

SERIE 15/1.2 kV

Fabricado por fa empresa NACIONAL DE TRANSFORMADORES TESLA S.A., ubicada en Carrera 45 7-
34, manzana 9, bodega &, Parque Industrial Montana, Mosquera- Cundinamarca-Colombia; ha sido
evaluade por el CIDET y se verificd que esta fabricado y probado CONFORME con las normas NTC
34451992 y NTC 3654/2003.

Esta Certificacion esta sujeta a que el producte cumpla permanentemente las candiciones con las cuales fue
evaluade respecto a las normas descritas, para o cual el CIDET le hace verificacién y seguimiento
respectivos y publica las novedades y vigencia del presente CERTIFICADO en la pagina www.cidet org.co.

Todas fas caracieristicas e identificacion de estfe producto se describen en un documento anexo que contiene ung
pagina y hace parte infegral del presente CERTIFICADQ. el cual puede serconsuitado porlos usuaiios anfe el CIDET,

Fecha de Certificacién: 11 DE ABRIL DE 2303

Certlflcado ] N ro. 81 222 Fecha de 2° Actualizacién: 07 DE MARZO DE 2011

Ceésar Alberto Tobdn Giraldo T ——
DESARROLLO » TECNOLOGIA » INVESTIGACHKIN « [NMHOVACION

DIRECTOR EJECUTIVO o P~
e e e 4 e e ek iene e g A servicia dal Seetor Eigctrico
Bogotd - Medellin | COLOMBIA
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INGENIEROS S.A.5.
Nit. 900‘336_5953_gg0ta D.C., Marzo 12 de 2015

Sefiores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EL. HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TiIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

’“ CERTIFICACION DE OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la céduia de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de ia Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 800.636.593-0,
entrego certificacion de todos los elementos por parte del fabricante con las
caracteristicas técnicas de cada uno de los elementos ofertados.

Trabajare en diferentes horarios contemplando las 24 horas del dia segun las
necesidades que tenga el HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

Garantizo la entrega, instalacién y configuracién de todos los elementos necesarios para
instalacién, correcto funcionamiento y operacion de fa soiucion ofrecida.

Me comprometo a realizar la entrega del sistema del transformador cumpliendo lo
establecido en los estandares RETIE Y NTC 2050 para Colombia.

Me comprometo a instaiar la Ducteria con sus correspondientes elementos para distribuir
las acometidas. Esta no debe quedara a ia vista, en caso de ser necesario dejarla a la
vista el oferente yo contemplare tuberia tipo MT y esta debe estar pintada acorde al

AREA INTERVENIDA.

Cordialment@
m YY]C% mINGENIER
055A.58,
CRISTIAN JAIR GOMEZ RLMIRE? “ f-;NlT g0n. 626 =070

Representante Legal

A C INGENIEROS S.A.S.

Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
Nit: 900.636.593-0

Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C
Teléfono fijo: 5603498 |
©

/

Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com
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INGENIEROS 5.A.S.
Nit. 900.636595990':8 DC, Marzo 12 de 2015

Sefores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacién de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TiPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

— CERTIFICACION DE OBLIGACIONES DEL. CONTRATISTA

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 900.636.593-0,
Certifico que el personal de mi empresa AC INGENIEROS S.A.S cuenta con todo lo
necesarios para tener una dptima proteccién industrial, que sea necesario para proteger
las acometidas y su buen y correcto funcionamiento.

Me comprometo a entregar en los planos del HOSPITAL MILITAR CENTRAL las rutas
marcadas de cada acometida.

Me comprometo a retirar todos los escombros y residuos de materiales que se produzcan
como consecuencia del proyecto desde su inicio, asi como sobrantes, arena, gravilla,
ladrillo, baldosa, morteros, etc., que haya quedado en interiores o exteriores dejando
todos los ambientes perfectamente barridos y limpios de tal forma que permita el uso de la
obra utilizando los materiales necesarios para desmanchar todas las areas que lo
requieran, retirar manchas de mortero o pintura y en fin cualquier tipo de suciedad que
impida el perfecto acabado de los trabajos. Incluye muros, ventanas, vidrios, enchapes y
todo los demas espacios y elementos que integran el proyecto.

W1 IRon G&

Cordiaimente,

CRISTIAN JAI OCMEZ RAMIRE ;
Representante Legal AA mgg‘g&%‘%@%&a%
A C INGENIEROS S.AS. "

Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.

Nit: 900.636.593-0
Direccién: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C
Teléfono fijo: 5603498

b

I ————

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com
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INGENIEROS S.A.S.

Nit. 900.636.593:0 .
it. 900.636.59%0 4 D.C., Marzo 12 de 2015

Sefiores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

CERTIFICACION DE OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

— . B T
— R B

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogotd domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 900.636.593-0, me
comprometo a Restituir la apariencia original de toda area afectada en maximo cinco (05)
dias calendario contados a partir de ia fecha de terminacion de los trabajos. Para ello se
realizaran tareas tales como resanes, pinturas y colocacion de acabados sin cambiar la
apariencia general de cada una de las areas.

Entregare en perfectas condiciones las areas que se vean afectadas por las actividades
de instalacidon de las acometidas y todos los elementos que hacen parte de las mismas.

La propuesta técnica esta avalada y firmada por el ingeniero electricista, para lo cual se

- anexa fotocopia de la matricula profesional del mismo. El incumplimiento de este requisito
sera causal de rechazo de la propuesta, de conformidad, con lo estipulado en el articulo
20 de la Ley 842 de fecha 14 de Octubre de 2003.

Cordialmentd, - C% ‘.

}\? On ™
CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ " m%%%%% g;asﬂ
Representante Legal
A C INGENIEROS S.AS.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.

Nit: 900.636.593-0
Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C

Teléfono fijo: 5603498

63
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Tel.: 458 6150 * Calle 658 N°.105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




M

INGENIEROS S. ggota P.C., Marzo 12 de 2015
Nit. 900.636.593-0
Seiflores
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacién de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es e * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL”.

CERTIFICACION DE VISITA TECNICA OBLIGATORIA

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 900.636.593-0,
realice una visita de inspeccion al sitio donde se realizaran los trabajos, el cual se
encuentra ubtcado en la transversal 3 N° 49-02 HOSPITAL MILITAR CENTRAL. El dia 13
de Marzo a las 7:00 am, dia siguiente de la publicacién del presente proceso. Sera mi ,
responsabilidad la realizacion de la visita antes mencionada. W (¥

Para dicha visita debe asistié un ingeniero electricista con su respectlva matnczl7/ ’
profesional y certificado de vigencia con poder de presentamon personal | del

Representante Legal de la empresa y su respetlva Cémara de Comercio.

En la visita se inspecciono debidamente el sitio donde se iran a realizar los trabajos
objeto del presente proceso, para obtener la informacion suficiente sobre las condiciones

- locales de trabajo y las posibles dificultades que se puedan presentar, asi como la
metodologia para la presentacion del cronograma de ejecucidn. Por lo tanto, la
presentacion de la oferta hard implicito el conocimiento y fa aceptacion de todas las
condiciones bajo las cuales se haran los trabajos.

El hecho de que los proponentes no se familiaricen debidamente con los detalles y
condiciones bajo las cuales seran ejecutados los trabajos, no se considera como excusa

valida para posteriores remodelaciones. & @::«
Cordialmente, O{D\’WGV\ 6‘}/ ‘. mFEghSE%US SAS.
CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ M - 900.636.593-0

Representante Legal
A C INGENIEROS S.A.S.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.

Nit: 900.636.593-0 6[{

/

Tel.: 458 6150 * Calle 65B N©, 105C - 58 B. El Muelle, Bogots, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




" ggoté D.C., Marzo 12 de 2015

INGENIEROS S.A.5:
Nit. 900.636.593-0
Sefiores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacién de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

CERTIFICACION DE GARANTIA

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 900.636.593-0,
garantizo la correcta funcionalidad del proyecto desde el punto de vista tecnico, para que
la solucién cubra totalmente la necesidad actual y a futuro del HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

Certifico que pondré en funcionamiento, instalare y configurare todos los elementos,
equipos, accesorios e implementos necesarios para el correcto funcionamiento de la

solucion.

Cordialmente, 1
— Gﬂ JATD 4 - “ INGENIERDS 5.A.5.
CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ NIT. 900.636.593-0
Representante Legal
A C INGENIEROS S.A.S.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
Nit: 900.636.593-0
Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 El Mueile, Bogota D.C
Teléfono fijo: 5603498
Teléfono Movii: 3204986354-3174402889
Correo Electronico: ejecutivaacing@gmail.com

)

[

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogot4, D. C. * Email: acingesas@gmail.com
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INGENIEROS S.A.S.
Nit. 200.636.593-0
Bogota D.C., Marzo 12 de 2015

Sefiores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN

FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE

400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO

INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
—_ MILITAR CENTRAL™*.

g

GARANTIA TECNICA

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en caiidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit; 900.636.593-0,
Garantizo El transformador, asi como sus componentes deben tener como minimo un (1)

afo de garantia.

Todos los equipos, materiales y elementos seran instalados, puestos en funcionamiento,
nuevos y de primera calidad, de tal manera que puedan resistir las condiciones
ambientales del lugar donde se realizarg la instalaciéon.

De ser necesario, los materiales y/o equipos utilizados en el proyecto seran cambiados e
instalados nuevamente cuantas veces sea necesario para lograr su normal
o funcionamiento, durante el tiempo de la garantia de los mismos, tiempo que sera contado
a partir de la fecha d entrega a satisfaccion.

v

55.A.5.
Cmdialment@ﬁj\ﬁo A @Wgﬂgiaas.sga-n
a\ G L\ ‘
CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ % ’
Representante Legal
A C INGENIERCS S.A.S.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.

Nit: 900.636.593-0
Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C

Teléefono fijo: 5603498
Teléfono Mowvil: 3204986354-3174402889
Correo Electrénico: gjecutivaacing@gmail.com 6G

[ ——

Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogot4, D. €. * Email: acingesas@gmail.com
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INGENIEROS S. g_goté D.C., Marzo 12 de 2015
Nit. 900.636.593-0
Sefiores
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*,

CONDICIONES DE LA GARANTIA TECNICA

-3

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 900.636.593-0,
garantizo que Dentro del periodo de garantia suministrare todos los repuestos nuevos de
iguales o superiores caracteristicas a loa originales, sin costo alguno para el
funcionamiento de la solucion ofrecida.

La garantia del fabricante incluye piezas y mano de obra e sitio ( las piezas seran
nuevas, piezas re manufacturadas), sin costo adicional para el HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, con el fin de garantizar el correcto funcionamiento del transformador.

Dentro del periodo de garantia el horario de atencidén para el mantenimiento correctivo,
serd |las 24 horas del dia, los 365 dias del afio, hasta el cumplimiento de la garantia.

—_~ Se realizaran dos mantenimientos preventivos por afio, en sitio. El soporte y garantia de
los equipos ofrecidos se debe dar en las instalaciones del HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.

Cordialmente, Vo

C\(\:)\nOV\ o2 MR INGENIERDS 5.A.5.
CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIRE " NIT. 500.636.593-0
Representante Legal

A CINGENIEROS S.A.S.

Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.

Nit; 900.636.593-0

Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 kI Muelle, Bogota D.C

Teléfono fijo: 5603498

Telefono Movil: 3204986354-3174402889

Correo Electronico: gjecutivaacing@gmail.com

___________._"%.

Tel.: 458 6150 * Caile 65B N°. 105C - 58 B. E| Muelle, Bogot4, D. C. * Email: acingesas@gmail.com




" ggoté D.C., Marzo 12 de 2015

INGENIEROS S.A.S:
Nit. 900.636.593-0
Senores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Presentacidon de propuesta convocada por EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*.

CERTIFICACION DE TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 900.636.593-
0.garantizo que | termino de respuesta de la garantia técnica no sera superior de (4)
cuatro horas para los equipos y (2) dias calendario para los insumos, contados a partir del
requerimiento realizado al contratista por parte del HOSPITAL MILITAR CENTRAL, en el
evento que | bien resulte defectuoso para ser repuesto por el contratista.

Estaran a cargo todos los costos en que deba incurrir para el cumplimiento de su deber de

garantia.

Ei material de reposicién sera entregado en el mismo lugar de entrega del elemento
inicial.

/
Cordialmente/] ﬂjxﬁ
- e e g
CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ @wsmsnos 5
Representante Legal NIT. 900.636.593-0
A C INGENIEROS S.A.S.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
Nit: 900.636.593-0
Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelie, Bogota D.C
Teléfono fijo: 5603498
Teléfono Movil: 3204986354-3174402889
Correo Electrénico: ejecutivaacing@gmail.com

R ———

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. Ef Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




Makinando, Ideas Graficas. _ 4
NIT: 79975224-4 |

HACE CONSTAR:

Que Makinando Ideas graficas suscribié un contrato con el sefor CRISTIAN JAIR GOMEZ
RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania N° 1.018.407.017 de Bogota y quien actiia como
representante Legal de AC INGENIEROS S.A.3, con NIT: 900.636.583-0 a continuacion su

descripcion:

OBJETO:; Suministro e instalacion de dos transformadores _de. 500 KVA/208V,
incluidas adecuaciones y demas, para el proyecto Llano Grande,

NUMERQ DEL

CONTRATO: 019 de 2014

VALOR DEL

CONTRATO: $59.320.000 (Cincuenta y nueve millones trescientos veinte mil pesos.)

FECHA DE

iNICIO: 06 de Junio de 2014

PLAZO DE

EJECUCION: 6 meses.

FECHA DE

ENTREGA: 6 de Diciembre de 2014

Que el sefior CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania N°
1.018.407.017 de Bogota y quien actita como representante Legal de AC INGENIEROS S.A.S.

con NIT: 900.636.593-0, cumplié a cabalidad y a plena satisfaccion con los requisitos solicitados

para el desarrollo de este contrato quedando al dia en e mismo.
lLa bresente certificacion se expide a solicitud del interesado a los (20) dias del mes de Diciembre

de 2014,

Teléfono: +57 1 247 3243

Movil: 3005736509
makinandoideas@gmail.com - makinandoideas@yahoo.es




Q BT IS-BRAAL SOLUCIONES S.A.S
Ib"BRAAL Caile 80a#118-30 int.7-0fi.303

R is.braalsoluciones@gmail.co
\ SOLUCIONES s.s5 uciones@gmail. com

Tel: 3172410224
Bogota - Colombia

IS BRAAL SOLUCIONES SAS
NIT: 900666635-1

HACE CONSTAR:

Que la empresa A C INGENIERQOS S.A.S con  NIT: 900.636.593-0, ejecuto a entera
satisfaccion, un contrato con 1S BRAAL SOLUCIONES SAS con NIT: 900666635-que
tenia como objeto principal:” Disefio, instalacién y tramites con tendido de 280 mts, de
redes de media y baja tensidn, sumitfitstro; iristalacion 'y montaje de dos Transformadores {

fincas Ilarco y Taganga.

CONTRATO Ne°: 016

VALCR DEL CONTRATO: $50.000.000 (Cincuenta millones de pesos m/cte.)

FECHA DE INICIO: 5 de Abril de 2014
PLAZO DE EJECUCION: 2 meses
FECHA DE ENTREGA: - 5 de Junio de 2014

La empresa A C INGENIEROS S.A.S, con NIT: 900.636.593-0, cumplié a cabalidad y a
plena satisfaccién con los requisitos solicitados para el desarrollo de este contrato

quedando al dia en e} mismo.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado a los (06) dias del mes de
Noviembre de 2014,

TRUJILLO CERON
IERG-GERENTE DE PROYECTO
16485

Oficio No. 2

6a
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INGENIEROS 5.A.S.
Nit. 900.636.593-0

; Denominacian de la cuenta: corriente: X . de ahorros:

| €] beneficiario, debe solicitar a la entidad financiera la cerificacion bancaria con gl ndmero de identificacidn que

22
INVITACION PUBLICA SELECCION POR MiNIMA CUANTIA PROCESQ No. 030 de 2015

FORMULARIO N° 4
DATOS BASICOS BENEFICIARIO CUENTA

REF: PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 030 de 2015.

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por EI HOSPITAL MILITAR
CENTRAL, cuyo objeto es e SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE YN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440 /208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL.

%m o HO120 1377015

I. CATCS PERSONA NATURAL YiO J{RIDICA (Beneficia

Nombre o Razan Sodial: (/"] \D\[\OV\ 3)0\\ f GOM% @UYY\\ IC z.

Tipo Docurnento de identificacion:

Cédula de Ciudadania: Y | No ,[ }O& . d(C):} - O fl-} Q)’\C\ . ’
Cedule de Extranjeria: No. - ’

Nit Persona Juridica: %1 No. 9 [l 62) bt)qﬂ) i} .
Nit Persona Natural: No.

Otro Tipo Documento; No. Cuat: )
Pasaporte: [:| No. T i

Tarieta de Identidad: o .
Direccién: d\ 530 ‘]0‘1 ¢ 5\(> Teléfono: 320448095

E-mail @c1S§§ab_0_C wl-gor Fae “ 500349, ]
Departamento: . ) WMLCiudad: (j -\;-il[f\, Municipio: m

NOTA 1: Adjuntar foiocopia legibée: Cédula de Ciudadania, RUT o Registre Camara o documento equivalente.

I, DATOS DE LA ENTIDAD FINANCIERA:
Entidad Financiera: %V‘ © d € ﬂ)@ﬂo%\ Cadigo: j:):ﬂ’_}
sucursat OfiCing Catle Bp Civdac Do
Ditecdion Gcwac!) 90 teeone  AQFIFOCO Fax ATFFIOCO
wmsowaens 441563103

NOTA 2: Adjuntar original de cerfificacién bancaria, indicando gue la cuenta esta activa y vigente. Asi mismo, se
debe verificar gue su expedicddn no sea mayor a 30 dias.

aparece registrado en et RUT.

Ermnay it nentgiylo, repreasptante legal:
e SR
Nombre “

" Satud — Falidad — Faveaniraciin”

EEN\ERDS S.A.5.
1NNn an0.636.5830

30

i www.hospilalmilitar.gov.co &

.Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




Banco de Bogotd *ﬁ

NIT 860.002.964-4

Senores: A QUIN INTERESE

El Banco de Bogota a solicitud del interesado informa que AC INGENIEROS
S.AS identificado con Nit 9006365930, es titular de la cuenta corriente
441563103 desde el 01 de agosto de 2013.

CONCEPTO: Cuenta activa a la fecha.

Oficina Calle 80 (44
TEL 3077000 cod. 441




INGENIEROS S.A.S.
Nit. 900.636.593-0

ANEXO N° 2
LISTA DE PRECIOS DE REFERENCIA ESTABLECIDOS

REF: PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA N° 030 DE 2015

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD V.TOTAL

SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A
SATISFACCION DE UN

TRANSFORMADOR DE 400 KVA 440 / 208 1 $35.023.338
V. TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN
CELDA NORMAL . |

' - “ INGENIERQOS 5.A.5
Cordiaimerye, \TD%CW\ MCE A\ 300,636,205
CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ
Representante Legal
A CINGENIEROS S.A.S.

Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
- Nit: 900.636.593-0

Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 E| Muelle, Bogota D.C

Teléfono fijo: 5603498

Teléfono Mavil: 3204986354-3174402889

Correo Electronico: gjecutivaacing@gmail.com

‘Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogot4, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




Contadores Auditores Y Revisores Fiseales del Ares Andi

gﬂ@ﬁlﬁﬁ MAURICIO .S’IL‘V}I ROMERQ

TORIADOE, PUGLITG

EL SUSCRITO CONTADOR PUBLICO

Con el fin de acreditar ¢f cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de 1a lsy 789 del 27 de Diciembre de
2002, bajo la gravedad del juramento:

CERTIFICO

Que AC/NGENIEROS S.A.S.

fdentificada con Nit: 960.636.593-0.

Ha dado cumplimiento oportuno y completo los Gltimos seis meses con los aportes y demas obligaciones
legales que le corresponden respecto del Sistema de Sepuridad Social cuando a elle ha habido lugar, en
cuanto & Salud, Pensivnes, Riesgos Profesionales y cuando ha sido del caso con Ics aportes /zﬂ“‘Serwcw
Nacional de Aprenduzaje Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Cajas dg.Ce

Se expide a solicitud del interesado, hoy 62 de Marzo del 2015,

*;

Q-"" 108375—‘1‘

La amerior informactdn ha sido romada de Jo tndugacidn peesonal de conformidad eon el numeral quinto del
26./0.35 y 70, en armonia con el Decpetd Reglamentario 3804 de diciembre 30,2003 y Articidos 392.593 v S04} de

Estatuto Tributarie,

atormbin,com

12
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UNDAG - JUNTA CENTRAL |

ADRBISTRATIVA

eseeci. DE CONTADORES |

cl>

Certificado No:

PIPOPEPORDEEEBEH@

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIENINTERESE

Que el contador publico GABRIEL: MAURICIO SILVA ROMERO. identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 11443392 dé FACATATIVA (CUNDINAMARCAY Y Tarjeta Profesional No
108735-T Sl tiene vngente su inscripcion en la Junta Central de Contadores ydesde la fecha de
Inscripcion, : ‘

NOREGiSTRAANTECEDENTESDISCIPLINARIOS***************“"*"‘*******““

********************i*******i******************ﬂ'*************i*l**

****t****&***\t***********ir***kt**********t**********t**********t**

Dado en BOGOTA a los 11 dlas del mes de ch:lembre de 2014 con vagenma de (3) Meses,
contados a partlr de la fecha dé'su expedm;on f : . )

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE® CONFORMIDAD CONLO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, ‘DECRETO 1747 DEL 2000 Y
ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certlﬂcado lo puede consultar en la pagina web
www jcc.gov.co digitando el nimero del certificado

Yo .




W

M

INGENIEROS S.A.S.

Nit. 900.636.593-0
Bogota D.C., Marzo 16 de 2015

Sefiores

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Subsanacion de Certificacion Bancaria para Proceso Numero SMC-030-
2015, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCICN DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S.A.S con Nit: 900.636.593-0,
adjunto Certificacion Bancaria de la cuenta corriente N° 441563103 del BANCO DE
BOGOTA oficina Calle 80, en original y copia para subsanar en La Invitacién Publica
Numero SMC-030-2015, de acuerdo a las condiciones de la invitacion y de conformidad
al Numeral 8.1 Criterios y Documentos de Caracter Econdmico

Agradezco su colaboracion,

Cordialmente,

CRQAN JAIR GOMEZ AMIREZ

Representante Legal

A C INGENIEROS S.A.S.

Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
Nit: 900.636.593-0

Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 Ei Muelle, Bogota D.C
Teléfono fijo: 5603498

Teléfono Movil: 3204986354-3174402889

Correo Electrénico: ejecutivaacing@gdmail.com

[

Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




Cesar Jair Perez Hurtado

L N
- De: Cesar Jair Perez Hurtado

Enviado el: viernes, 13 de marzo de 2015 05:23 p.m.

Para: ‘acingesas@gnmail.com’; 'ejecutivaacing@gmail.com’

Asunto: URGENTE SUBSANAR DOCUMENTO

Respetados Sefiores:

Reciban cordial saludo. Me permito solicitar allegar al Proceso de acuerdo al objeto: SUMINISTRO, INSTALACION,
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE TRASFORMADOR DE 400 KVA 4407208V TIPO
$E CO CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL , TIPO INTERIOR PARA LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN
EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL” la Certificacion Bancaria de acuerdo alas condiciones de la invitacion y de conformidad
al Numeral 8.1 Criterios y Documentos de Caracter Economico con plazo 16 de Marzo del 2015 Hora 12:00 Horas.  El
__documento debe entregarse en la oficina de Correspondencia del Hospital Militar Central 'y a su vez allegar copia en la
Yficina de Grupo Gestién Contratos.

Lo anterior, a fin de habilitar la Propuesta Economica que presentaron para el presente proceso.
Cordialmente,

Cesar Jair Pérez
Grupo Gestion Contratos HOMIC

Lo anterior debe presentarse




INGENIEROS S.A.S.

-Nit. 900.636.593-0
Bogota D.C., Marzo 16 de 2015

Sefiores U 33 T
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Area Licitaciones y Compras
Ciudad.

Referencia: Subsanacion de Certificacion Bancaria para Proceso Numero SMC-030-
2015, cuyo objeto es el * SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO Y RECIBIDO A SATISFACCION DE UN TRANSFORMADOR DE
400 KVA 440/208 V, TIPO SECO, CONEXION DY 5 EN CELDA NORMAL, TIPO
INTERIOR PARA EL LOS DIFERENTES EQUIPOS UBICADOS EN EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL*

Yo CRISTIAN JAIR GOMEZ RAMIREZ identificado con la cédula de ciudadania No
1.018.407.017, expedida en Bogota domiciliado y residente en Bogota, en calidad de
Representante Legal de la Empresa AC INGENIEROS S AS con Nit: 900.636.593-0,
adjunto Certificacion Bancaria de la cuenta corriente N° 441563103 del BANCO DE
BOGOTA coficina Calle 80, en original y copia para subsanar en La [nvitacion Publica
Niumero SMC-030-2015, de acuerdo a las condiciones de la invitacidon y de conformidad
al Numeral 8.1 Criterios y Documentos de Caracter Econdmico

Agradezco su colaboracion,

Cordialmente,

«—-’*‘"“ GOMEZ RAMIREZ
Representante Legal
A C INGENIEROS S.A.S.
Cedula de ciudadania N°:1.018.407.017 de Bogota D.C.
Nit: 900.636.593-0
Direccion: Calle 65 B N° 105C-58 El Muelle, Bogota D.C
Teléfono fijo: 5603498
Teléfono Movil: 3204986354-3174402889
Correo Electronico: ejecutivaacing@gmail.com

[

Tel.: 458 6150 * Calle 65B N°. 105C - 58 B. El Muelle, Bogota, D. €. * Email: acingesas@gmail.com




Banco de Bogota 6 REFERENCIA BANCARIA

- NIT. 860.002.964-4

FI BANCO DE BOGOTA a solicitud del interesado informa que la empresa
(o sede) AC INGENIEROS SAS identificado({a) con Nit numero 9006365930
esta vinculado con el BANCO DE BOGOTA a través de los siguientes

productos financieros:

ﬂ Cuenta Corriente No. 441563103 abierta desde el31/07/13
ﬂ Cuenta de Ahorros No. 441567096 abierta desde el01/08/13
j Créditos hasta porvalorde $  0.00

concepTo: CUENTAS ABIERTAS Y VIGENTE

Se expidg en BOGOTA el dia 16 del mes de Marzo del afio 2015 con destino a
HOSRI{QQ

¢

\L.MILITAR CENTRAL

A

_ Fiamas A&gto?&aéﬁ ' -

441 Callego N

‘ ESTA INFORMACION ES CONFIDENCIAL Y SE SUMINISTRA SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA POR PARTE DEL BANCO
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